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Numri i kontratés:': KM653-25-1194-5-1-1/C719

e e A

KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik EL-BAU SH.P.K.; EING COM  SH.P.K.LIMON STANECI PN
GJILAN, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Asfaltimi dhe zgjerimi i rrugeve ne Komunen e Kamenices sipas Loteve me numér identifikues: KM653-
25-1194-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté¢ ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Sipas pershkrimi te
¢mimeve dhe projektit kryesor

No. Lot

1 LOT 1- Zgjerimi dhe rehabilitimi i rrugés Kolloleq-Dajkoc-Mugivercé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmiiﬁi total i punéve duhet té jeté: 1,489,908.83€
NjémilionekaterqindetetedhetéenentemijiienenqindetetéEuroeSBcent 5

2.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pages¢ qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té Jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparé@sisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit & pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

U Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim (€ pranimit & komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Kadri Rahimaj Emri: Urim Thagi
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
//"-'—“\ P
Nénshkrimi: / Neénshkrimi:
Data: / Data:
* I

Vula i Vula:

Pér Kont

Emri: Xhemile Hajdari Ismajli

Pozita: E Autorizuar

Nénshkrimi:

Data:

\lula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: KMG633-25-1194-5-1-1CT720

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate" do & thoté marréveshje t& lidhir ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shig
shénuar 1€ formularin e konfrat&s (& nénshkrugr nga palét; duke pérlshirg t€ gjitha shiojcat pér kété dhe té gjitha
dokiimentet e inkorporuar me reference né tg,

1.2 “Puné” konsiderohen 1€ gjitha ato pund t& cilat jané objekt i kontratés dhe 18 cilat Autoriteti Kontraktues
kirkon g& té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apod frénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t8 tiera apo pjesé t& tyfe.

1.3 *“Koniraktuesi” gshé operatori ekonomik (apo grupi i eperatoréve ekonomik}, i eaktuar né formularin ¢

kontrat@s, i ¢ili (& cil€r) £shte palé ne kentrate dhe éshig i obliguar t& kryej& punét sipas matrévestjes dhe i cili

do t& marré shumén sipas matréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht€ njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilide njeri kompetent i
autorizuer nga Autoriteti Kentraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s& punéve dhe pér (8
gjitha hollésitg duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5%Cmimi Kontfatés” do & thoté shuma q& [ paguhet Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontraiés,

1.6 *Vendi i ndértimit” do 1€ thet vendi i caktuar pér kryerien & punéve (€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontrakluesit™ do 18 thoté e 18ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g& nevojilen pér kryerjen e pungve 18 kontraktuara g duhet t& bghen sipas kentratis.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ sigumara dhe t# miratuara nga Autoritetd
Kontraktues pér keyerjen e pungve & kontaktuarg,

1.9“KPK” do ti thotd Kushtet ¢ Pérgjithshime t8 Koniratés.
1,10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vécanta (& Kontratés.

Neni 2 Gjulia dhe ligji i -apliltucshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné€ cili Eshté ligji g€ 1 pércakton t€ gjitha ¢&shtjet q& nuk jang t& mbuluara né kentratg,
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jetg valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té ¢ilds Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjest t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj# pjesi té saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pifvee né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pir pagesg, ng favor t8 bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet 1€ paguhen ose qi
do t& bélien borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dh&nies s& (& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagestn nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit,

3.3 Pér g8llimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirajé Kontrakiuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratds qg tashmé €shté realizvar-ose pér pjesén ¢8 nuk Eshié bartor,

3.4 Prapuesit e dispozitave 18 kontratés duhet t& plotésojng kriteret ¢ pErshtatshmérisé g€ zbatohen p#r dhénien ¢
koniratés pérveg né€ raste kur transferimi bhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion Yetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshté valide vetém nése ka marrdveshje 1€ shkruar pérmes. s€ cilds Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij nj¢ pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t8 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorzimit e ofertés, Ne rast te ndryshimit te néhkonirakiuesve gjate
implementimit te koniraiés, Kontrakiuesi dubiet te njoltoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendinin e vet brenda 30 dité pune nga martja e ajoflimit, duke
paragilur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkim
nga Autoriteli Kontraktues. Te gjithe nénkentraktuesit ¢ propozuar duhet to pérmbushin  kérkesat e
pérshtatshméiis,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk nieh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve; megjithalg mund &
sigurej, ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesat divekte pér nénkenteaktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkentraktuesve 18 vet si dhe &
agjentéve ose t€ punésuarve, né 8 njéjtén méiyré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi [ hEnkontraktimit t& ndonjé piese £& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligiet e §j sipas koritratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshdm g& vazhdon pér njé periudhé g ¢ tejkalon
até 1€ periudhés s& parancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furhizimet q& i jep nétitkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g8, né ¢farédo mementi pas skadimit & periudhis s& garancisé, (°1 tr anbfcraj(, henjéheré te
Autoriteti kentraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Avitoritetit koniraktues, pérfitimet e obligimeve & tifla pér
koh@zgjatien e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni s Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése 8shté ¢ nevojshme, brenda 30 dii&sh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet °1 jape
Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje & skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontrdtés dhe kogje @
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera ¥ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ng rast se ato jan¢ ne dispezicion, Pas l&shimit t& certifikatés
pécfundimtare, Kontrakivesi dubel ti kthién autoritetit kontraktues @ gjitha skicat; specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg néise &shte ¢ nevojshme pér qéllime t& kontratss, skicat, specifikimet dhe dokumentet tera & i jep
autoriteti kontraktves nuk duhet & pérderen as nuk duhet ti kemunikchen nj& pale 2 treté n ga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit konirakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontrakiuesit urdhra administrative q& inkerporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g jané t& nevojshme pér ekzekutim (& miré ié kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pL‘r’puthje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kentraktuesit ne vehd punishie, n& pérputhje me prograinin e zbatimit t& detyrave t& pércaktdara né kiito Kushte
t& ptrgjithshime.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n& gjendie
t& mirg, dhe duhet, nése kérkobet nga Awtoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundinit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ ket€ té drejté t& ndonjé pagese pér p&rmirésimet q& rezultojng nga puna ¢ kiyer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakwiesi mund t8 kérkojd ndihmén ¢ Auloritetit konfraktues pér marrjén ¢ kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, uidhiératé apo ligjiel anésove (8 Republikés se Kosoves té cilat mund
& ndikajng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve {2 £j me konirvaté, Autoritet] kontrakiues mund ta japs
ndihméil ¢ kérkuar Kontraktuesit me shienzime t& Kontrakhiesis.



7.2 NE bazé & dispozitave # ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do t& btjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 8 lehtésuar prokufimin nga Kontraktuest pér t€ giitha vizat dhie lejet ¢ nevajshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pé personelin, shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familiet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontrakiuesit

8.1 Koniraktuesi duhet L& veproj sipas urdhrave administrative q& i jep auteriteti kontroktues. Nese
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shicon prtej fush&veprimit & kontratéss, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pir shkelje t& kontratés; do ta njoftajé autoritetin kontraktues pér k&t duke | paragitur
arsyet e ij brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdheit. Ekzekutimi i uidhrit administrativ nuk do-té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi. '

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj& dhe t8 veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe riegulloteve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& petsoneli i tij, t& aférmit e tyre, dhie punétorét vendors 8 tjj
gjithashtu €' respektojng dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rreguiloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet U trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratéh i private
dhe kenfidentidle. Pérves né rastet kur kjo éshié e nevgjshrive pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
(€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktoes.

8.4 Nése Konfraktuesi &sht& grup, perbérja e grupit huk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak tne shkriro té
Autoritetit kontrakiues.

programin ¢ béré sipas Nenit (2,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj q& té gjitha punét q& ai/ajo do 1€ bEj#, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve de t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat; metodat dhe procedurat ekzistucse
dhe per mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t8 pritet nga nj# kontraktues | afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 8 siguroj pér cilBsing e puniis dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale
punonjésve q€ jah pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguraj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kiyerfen e punéve pajisiet ¢ rénda si: ekskavatoré & llgjeve t& ndryshme, vinga,
kamioné € llojeve t& ndiyshme, skela t8 larta, ¢tj do t& pérdoren dhe
b, né ményré q8 £& mos démioj& kalimtarét e rastit, objektet pérreth; trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jet8 pérgiegiés pér siguring e 18 gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Koitraktuesi duhet @& punéso] personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, piir t& keyer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheii 1 projektit, Menaxheri i Projektit do 18 aprovaj
¢de zBvendésim (& propozuat 18 personelit kye dhe pajigjeve vétém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatise, ose
karaktéristikat jang n& thelb 2 barabacta ose mé & miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Sipuria ¢ ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do td, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiyes me
siguri pér ekzekutim (8 ploté dhe & mire t# kontratés, Shuma e siguris® do 1€ saki@sohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritelit Kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &sht& pasojé ¢
maosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur @ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10,2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbétet i vlefshém 30 dité pas J8shimit t8 Certifikatés sé Pranimit te Perkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 18 jeté né formsn ¢ dhéné né piesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjssia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ lEndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés {perfshirg, pa kutizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané reziget e Kontraktuesit dhe pronés sé aftrt,

11.2 Kontraktuesi duhet (€ sigurej nj& sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund & pefiudhés garantuese
t& defekleve ng shumat e péreakwara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jah& pér shkak té rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje os¢ démtim i Punéve, Iimpianteve dhe Matetialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronds (pérveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje e persanelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontralts duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér (€ sigurdar humbjen ape
démet e piisuara,

11.4 N& qofté se kontrakiuesi nuk ofton njé sigurim té tilié atheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo.mé pak s¢ njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktvar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin osé te
¢liminoj€ sigurimin dhe t& zbrese gridimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do t°i dorézojé Meriaxherit t& Projektit njé program pér
miratim, Prograimi do te pérmbaje se paku me se vijon ményrén se si Kontiakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér darézim dhe miratim te vizalimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do Ui
zbataje, dhe afatin kohor pér seeilin aktivitet 8 specifikuar. B

12.2 Nése mehaxheri i projektit p&r me topér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér 1€ punéve 8
kontraktuara, kontiaktuesi duhet fa rishikej§ edhe njsheré programin dhe t'ia kthej@ prapé Menax_hm-_it- té
projektit. Kontraktuesi do @ azhurnej Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVK,

2.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje ng lidhje me madifikimin e programit, kentraktuesi do t& siguroj&
argurheat me shkrim Menaxherit t8 Projektit.

12,4 Paraqitja e programit (€ till¢, duke péifshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimét e kontraktuesit sipas punéive t& kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim @ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do & rezuliojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhuf si pasojé e
neglizhences s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programiit.

Neni 13 Siguria né vend puniskie

13.1 Kentraktuesi do t& kel té drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shts i
pérfshiré né zbatimin e kontrat&s, me pérjashtim & personave t& autorizuar riga Auteriteti Kontrakiues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojié siguriné né vend-punishte gjaté giithe perjudhes s¢ ekzekutimit dhe do t# jets
pérgjegits pér t& marré hapat e nevoj shém, né interes t& punenjiésve 12 tij, agjéntéve te Autoritetit Kontraktoes
dhe paléve i€ treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ese aksident i eili mund 8 rezultojé nga kryeija € punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat & domosdoshme, pér pérgiegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar € strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen; ruhen dhe mirémbahen. Ai do £ jelé pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndtigimin, siguring, skermin dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& névejshme
pér zbatimin e duhur t¢ detyrave ose g8 me arsye mund 1& kérkohen nga Auteriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrjd me trafikun

14,1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet riuk shkaktojng déme, ose pengejné traﬁ_kun ng,
tidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, ruge ujore dhe aeroperte. Al, n& veganti, do 1€ marré
parasysh kufizimet fie peshé kur zgjedh rrugét dhe autemjetet,



14.2 Cdo masé te vegant& 18 cilén Kontraktues! e konsideron t& nevojshme, ose Eshté kérkuar nga Autoriteti
Keontraktues me qiéllim t& mbrojties apo plr (& pérforcuar piesét e crugéve, urave, do t8 bartet ne shpenzime &
Kentrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen riuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t njoftoji
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon (& ndérmarté para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugs, ura Tga transporti i materialeve apo pajisieve do 18 jetd né shpenZime t&
Kornitraktuesit. '

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 8shti pérgiegj€s pér t& giitha tatimet dhe detyrimet doganoré né prputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang périshiré n& ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxher] i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje 18 tatimeve dhc_
detyrimeve doganore bienda datés prej 28 ditésh para dorgzimit 8 tenderit dhe datés sé fundit 18 vértetimit 1é
perfundimit © punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejajt ndryshimin e ¢mimit 18 kontrakiuar pér shkak 1€ ngritjés s& tatitheve
dhefose ngritjes se detyrireve dogancre né qoftd se kjo ka ndodhur giaté koh8s sa ka qené né vonest
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materiaieve qé do t& péifshihen né Punét n& mes t8 Datés sé fillimir dhe
né fund t& periudhgs sé Korrigjimit i& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakluesit
nése fiumbja ose démtimi lind nga aktet vse mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIM! DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i pungve

17.1 Kontraktuesi do @ Millgj pun€t brenda afatit kohor 18 specifikuar né K VK.

17.2 Kontraktuesi do & ndéttoi dhe instaloj Punét n& pajtim me Specitikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do t&
kryhen € pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Mendxherit 1&
Projektit, dhe do & plotésaj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkoji zgjatje 1€ perfudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratéis s€ 3] vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjirsn nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b} Ferca madhore & pérkufizuara si né Nerin 38;

18:2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté voness, Kontraktucsi dahet ta lajmErejé Autoritetin
Kontiaktues se ka pér qéllim t& bij kérkest pér zgjatje & perindhés 38 realizimit pér 1€ cifén ai konsideron se
ka t& drefté dhe, perveg nitse ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritelit Kontraktues,
brenda 30 ditésh { jep Autoritetit Kontrakiues t¢ dhina giitheperfshirgse ashtu qd t& mund 8 konirollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditdsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti 18j0jé me shkrim
Konatrakiuesit kits zgiaije & periudhés s& fealizimit nése mund 8 arsyctohet, ose ni minyré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakiuesin qe nuk i Eshtd dhsng e drejta pir zgjatje 1& periudhés,

Neni 19 Déimet e likniduara

19.1 Kontrakiuesi -do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVEK
pér gdo dité qé Data ¢ Pérfuidimit sshté me void se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve 8
likuidugra nuk duhet t& tejkaloj shurmen e péreakiuar né KVK. Autoriteti Kontralitues mund & zbres dgmel e
likuiduara nga pagesat pér shkak i€ Kontraktugsit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t6 drejlén e vierés maksimale né bazs té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofloje Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garaneing e realizimit; dhe / ose

(b} 1€ ndérpresé kentratén; dhe

(€) 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé & treté ng koston ¢ Kontraktuésit p&r oftimin e bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj€ regjisiér i pungs do t&, pérves kur parashikohet ndryshe nga KVK; mbahen né vend-punishte ngaana ¢
Kontraktuesit, i eili do t& mbaje t& pakign informacionin e mé&poshtém:

kushtet & motit; ndérprerjet e punés dge delyrohen nga moti me shi, orét e punés, nurarin dhe Hojin ¢ punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materizlet e furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né _gjendjc, puiie, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ papatashikuara si dhé urdhrat dbigne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme & t¢ gjitha elementeve sasiore dhe ctlésore t€ punés s& bére dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1€ perdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe i@ réndgsishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Konlrakinesit.

20.2 Sh&nimet ¢ béra ni regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhiet & nénshkruhen nga Autoriteti Kentrakiues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t8
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraklues ng afat prej 15 ditésh pas datés né 1@ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kunddrshtuese. Nise Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajs ese té paragesd
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shétimet e
paragitura né regjist¥r. Kontraktuesi mund t§ shqyrioje regjistein ¢ punés né gdo kot dhe mund, pa hequr
dokumentin, & b&jE ase t& mars hjé kopje t& shinimeve & cilgt ai i konsideron 8 nevojshme pér inforrhacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta siguroj€ Auteritetin Kontraktues me informacionin e duhur pir &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e dohur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Pungt, kemponent&t dhe materiaiet do 1€ Jjeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,

mosirat, stéukturat dhe kérkesat tjera né kontraig dhe do té mbahen né dispozicion 4 Autoritetit kontraktués per

qellime {dentifikimi gjaté gjithé periudhés st realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kdrkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet (i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi { tillé, sipas rastit. Kompoenentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certiikohen nga autoriteti kontraktues se pictésajné kérkesat pér KELE pranim para se t& inkorporohen. ng pune,

21.3 Edhe nése jang pracuar teknikisht materialet apo artikujt € do 18 pérfshihen né pune ose né prodhimin e

komponentéve, ate mund t& refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéher® nga Kontraktuesi néise ndonji
konttollim (jetér zbulen defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti Jjepet mundésia 1 riparoj€ dhe
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jang refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do t8 prarichen piér
inkorporim né pune vetém néise jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projekit”, t8 cekur n& KVI, i cili do 1€ jetd pérgjegjss
pEr mbiki:"qyrjcn e ekzekutiniit t& puntve pjaté teéré kohis, duke filluar q€ riga dita e paré e fillimit # pongve e
defi né skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autorfteti Kontraktues.

22,2 Qéllimi i mbikéqyrjes Eshté t& kontrollejé cilésing e punéve dhe cilésing e materinleve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réha dakord.

22.3 Konieaktuesi do t& sigurofé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kehé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge (¢ vazhdojé me pranifiin e komponentéve dhe matérialeve. Kontraktuesi kensiderahet
se ka vietgsuar plotésisht véshtirgsitg q¢ mund ti hasé o k&€ aspekt, dhe nuk do ti Icjohet & 8 paraqest
ndenjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues.do € keté t§ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t¢ inspektojé, kontrolloid, mast
dhe testej@ komponentét; materialet, dhie mieshtéring, dhe t& kontrolloj& progresin e pErgatitjes, fabrikimil apo






prodhimit & gfarédo artikulli gé pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né menyré qé
1€ pereakiojé nése kompenentét, materialet dhe mjeshtéria kani cilésing dhe sasin® ¢ kérkuar, Kjo do 8 béhet ni
vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatities ose né vend-punishie ose né ndenjé vend tjetér, sic mund &
specifikohet ng kontraté,

22.5 Nise komponentél dhe materialet i kan# kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontrakinesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurts lidhur me kiti,

22,6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kentraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 8 japé njg
deklaraté per piképamjet e tij ndaj tetrit brenda 15 ditéve pas ngrities sc mosmarréveshjcs s& 18, Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qB kéto teste t& pérsériten né & njijtat kushte dhe rrethana, os¢
nsc ndonjéra palé kérkon, nga njé-ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkér, T¢ giitha raportet e testimit do
t'i dorézohen auforitetit kontralktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testéve pa vonesé te Kotitraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jeng pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamjd e t& cilit
déshmohet se #shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohs do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
leshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vErejtjen se ato
mund (& ndiko_jné me vone né kualitélin ¢ punéve,

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo l&shimeve, qefshin ato ne skica apo e
specifikim teknik, ai/ajo do ' evito] menjéhers dhe-do t'j konsi deroj pasojat.

23.3 Nese palét ne kontrate vlerésojnt se ndérsimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose t¢ pérjashtimeve te cilal substancialisht ndikejod ne ¢mimin e kontratés, at8herd
Menaxtier] i Projektit né bashké&punim me auteritetin kontraklues do te korrigjejng dhe kompensojné stuatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik. '

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t& fiepulloben per zbritje per pagesat paradhénie dhe L& mbajties. Autoriteti Kontraktues duhel t& paguaj
Kontrakiuesit shumén e ceitifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e gdo. certifikate, Neétse Auloriteti
Kentraktues béh njg pagesé e voness, Kontrakivesit do ti paguhet interes pér pagesé me voness né. pagesén e ardhshme.
Interesi do té Hogaritet nga daty BE 1€ cilén pagesa dubet 1 ishte bérg, deri né datén kur papesa &shié bére me voniése, ¢
eregulluar-sipas bankave véndase pér krédi ag sektofin & ndirtimit.

243 Artikujt e Pungve pér 18 cilat nuk &shté dhéng normé ap0 emim nuk do t& paguben nga Autoriteti
Kontraktoes dhe do 8 konsiderohen té mbulugra n ga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas falurés se léshuar nga Kontrakiuesi do t& béhen né Uogaring bankare té
¢héné ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontralé g& e plot8son Kontraktuesi, I _njéj'ﬁi formular, g i
bashkéngjitet kérkesiis pér pagese, duhet 18 pérdoret pér t°1 raportudr ndeyshimet né logaring bankare.

Neni 25 Paramisa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& permbajng pajisjé pér ndéftim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria piérdoret pér & Nogaritur
gmirnin ¢ kontrat€s. Kontraktues: do t& paguhel pér sasing e punés sé kryer né riormén e Paramasés -dhe
Parallogarisg pér ¢do artikull.

23.2 Ne rast (€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmba; aktivitetet me ¢mim pér punét e
keyera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkeimi i Aktivitetit p&rdorct pér monitorim dhe kontrell 8 kryerjes sé
aktiviteteve né bazé € (6 cilave Kontrakwesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t§
behet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 16 bgje pages¢ paradhénie Kontraktuesit & shumave ¢ pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Koritraktuesi i nj¢ Garancioni 8 Pakushtéziar Bankar né njg forme ¢



pranueshme pér Auloritetin Kontrakfues né sasi dhe valulé t¢ barabartsé me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
ga 18 béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet & reduktohet ng ményre progresive nga shuma g€ paguhet nge
Koritraktuest. Inleresi nuk do & paguhet pér parapagiti.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér 18 paguar Pajisjet, materialel diie shpenzimet e 1jera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né kéts ményre me
furnizim t& kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve (¢ tera pir Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma propoicionale nga pagesat pémdrishe pér shkak 16 Koniraktuesit, pas
orarit ¥ pérgindjeve té pertunduar (& Punéve ng bazé & pagiesis,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit derf né pérfundim ¢ t&rg
Punéve. Kjo shume ne asnj€ rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratés origjinale, Kontrakiuesi
mund ¢-z&évendésej paraté & mbajlura riie garancion bankar “me kérkasg”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet bienda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés s¢
logarisé pérfundimtare té referuar né Neain 29,

Neni 28 Veértetimet ¢ pagesis

28.1 Kontraktuesi do '{ dorézojé Menaxherit t& projektit faportet mujore t& ¢mimeve 18 vierésuara té punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vérietuar mé parg.

28.2 Menaxheri t Prajekiil do ta kontrolloj§ punén ¢ kryer t€ kontraktuesit p&r 1€ vértetuar cilésing e pinés dhe
vérieton shumén qg duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s kryer de t& pércakichet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés s& pEriundvar péifshin:

a) N rastin e Konlratés sé Paramasis dhe Parallogarisé, viertn ¢ sasisg s& pungs n& Paramasé dhe
Parallogari q& €shit pérfunduar; ose '

B) Né rast t& konfratés paushalls, viera e punés s€ ckzekutuar do ¢ pérbé vierén e akliviteteve t&
pérfunduara n@ Pérshkrinin e Aktivitetit,

28,5 Vlera & pungs s& piefunduar pérfshin vler&simin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritfa pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 9§ ditg pas 1¢shimil t& certifikatés prfundimtare té pranimit, do t& dotézojé tek
Menaxheri § Projektit njg draft te deklaratés se {logariss pérfundifitare me -dokumentet mbéshtetése qé tregojné
n€ detaje vierén ¢ punés sé béré né pérputhje me kentratén, sé bashky me 8 gjitha shumat e métejshme t& ¢ilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré gt Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brende 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se logarisé perfundimtare dhe té gjithe informacienit t&
kérkuar ni miyré t& arsyeshme pér vetifikimin e saj, Menaxheri | Projektit do td pErgatisé deklaratén e
Hogarisg pErfundimtare, e cila péieakton:

a) Shumien e cila sipas-opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b)Y pas evidentimit te sturhave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Konteaktues dhe 1 té gjitha shumave
i€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

Kontraktuesi, deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare ge paraqet shumén p&rfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
- ontraktuesl-né-bazé t& kontratés.-Autoriteti kentraktyes-ose pérfagésuesi-i-tij i avtorizuar dhe Kentraktuesi
duhet i€ nénshkruajné deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare, st fij& njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar 18
pungs s¢ realizuar sipas kontratgs dhe menjéheré do 1 dorézoié njé kopje & nénshkruar 18 Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensiin

30.1 Shkage p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n¢ njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikvar né
KVK,

(b) Menaxheri i Piojektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari p¥r Keété, ose venohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura péir kryerjen e pundve ¢ kontrakiuara né afatin ¢
cakiuar si né& kontrati,

(c} Menaxheri i Prejektit urdh&ron kontrakuesin g8 Ui zbuloj& ose kryejé testel né punén prfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. '

(d) Koniraktuesit tjer&, auvtoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontrakluesin.

(e} Patapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonoliet né léshimin ¢ vértefimit pér pérmbushje t&
kontratés.

{g} Kontrakiuesi has n& pengesa pir kryerjen e aktiviteteve & pungve (& kontraktuara & éilat pengesa nuk
jané pét shkak t& joprofesionalizmit 1 Kontraktuesit, '

30.2 Nése nj€ ngjarje ¢ tillg ndodh, atéher& Cmimi 1 Kontratés do 16 rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pErgjithshme

311 Verfikimi i punéve nga Autoriteti Kentraktues me géllim 18 pranirnit t& pérkohshém ose final do té
béhiet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& Jjet€ pengesé pgr verifikiniin me kusht g#
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datds sé verifikimit.

Nenj 32 Testet pér pérfundimin

321 Punét nuk do t# pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime 1§
chnt'rjakm_esit,_Ktamraktuesi duhet t& njoftojg Autoritétin Konlrakiues pér datén né (6 cilén veritikimi dhe testot
t& tilla mund 1€ fillojré.

32.2 Pungt te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratiss, duhet, adse kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesgs s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& tighet pas njoftimit
t& dubur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhiér & Autoritetit Kontraktues,

Neaii 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér aga Autoriteti koritraktues kur t8 keng kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete €shuat, ose konsiderohet te jete Igshuar, njé certifikaté e pranimit (& pérkohshém.,

33.2 K_cn_trakmesi mund t€ aplikojg, duke njofiuar Autoritetin Keontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 ditg para se punét, sipas mendimil te Kontraktuesit, te jené t& gatshme pé praniin
18 perkohshém. Autoriteti kontrakties brenda 30 ditésh pas pranimit {€ dplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) 1'% 1éshoj& kantraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo Eshté ¢ péishtatshme, rezérvat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né t8 cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét ¥ pajtim me kontratén dhe jang t€ gatshine pér prarim 18
pérkohsh&m; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (& <ilin, sipas
mendimit 8 tij i kérkon nga Kontraktuest pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk aftin ose & lshojé certifikatén e pranimil t8 pérkohshém ose {8 refuzoj
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t8 konsiderokiet se ka léshuar certifikatén né ditén e fondit té
asaj perindhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punive, Kontrakiuesi i ¢emonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g8 huk kérkohén mé p&r pérdorin perkitazi me realizimin e kontratés. Aj gitthashitu do- t& hegd
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe de t€ bjé donjé ndryshim t& giendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né

kontrats.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do {¢ jeté pérgjegiss p&r ménjanimin ¢ defekteve, ose démey ‘e, né ndonjé pjes# te punéve &
cilat mund t¢ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose;

a) plrdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshisria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuésii; dhe / ose
by ¢do veprim ape mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (¢ veta do ta pérmifésoj€ defektin ose démin sa mé shpejt 18 jet& e mundur.
Periudha mbi perg]cg]esmé ¢ defckieve pér € giitha Zévendiésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z8vendésimi ose rinovimi &shi& bbrs pér k&nagEsiné e mbikiqyrésit, Nés¢ kontrata mundisén pranim &
piesshém; pcriudha e defekteve do & vazhidohet vetdm pér até pjest & punimeve ¢ cila éshtd adikuar nga
ndérrimi &po rinovim.

34.3 Nése shtaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, avioriteti kontrakiues osc
menaxheri 1 projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk atrin & korti gigj nj¢ defekt oge njé
dém brenda afatit kohor t8 pércaktuar n€ njofiim, duloriteti kontraktues mund t&;

a) € kryejé vetd pune, ose 1§ pundsojE diké tjetér pér kryetjen e punimeve, né rrézik dhe kosto te
Kontraktuesit, ng t& cilin rast kosteja e shkaktuar nga autoriteti kentrakiues do (8 zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancit? q& mbahen ndaj Kontraktiesit ose nga t& dy; ose

b) té ndérpresé kontratén, '

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arfihet menjéher ose, pasi #shté arritur, nuk éshig ng
giendje g€ t6 marré masat e névojshme, antoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryeji& punén
né kurriz t& Kontralauesit. Autorilei kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet t€ informejé sa mé shpejt g& t&
jeté e mundir Kontraktuesin pér veprimin € marré,

34.5 Periudha e pérgi¢gj Esisi_i s¢ defekteve do 1€ parashihet né KVI_( dhe specifikimet {eknike. Nése kahi-izgj_atja
¢ periudhés s&¢ pérglegjésise se defekteve nuk &sht¢ e specifikuar, ajo do & jet¢ 365 dit€. Periudha e
Pérgjegiésist se defekteve do i€ fillojé ué datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit {& periudh&s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s& fundit, dhe agherg kur 18 jent zgjidhur & gjitha defektet ape démet, autoriteii kontraktues do t°i
léshojé Koritraktuesit njé certifiliaté & pranimit pérfundimmtar, me n)¢ kopje Autoritetit koniraktues, duke cékur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi 1 ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhé né ményré 18 tillé q& autoriteti
kontraktues & jeté i kiénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qg jané kérkuar
sipas Nenit 34 t8 jené pérfunduar né ményeé ¢ G118 qi t€ jets | kénagur autoriteti kontraktues,

35.2 Pungt fiuk do t& konsidérohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikaia pérfundimtare
¢ pranimit niga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek  autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kaoritraktuesi.

35.3 Pa marté parasysh I&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuest dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten 1€ detyroar piér plotésimin ¢ abligimeve q& dalin sipas kentratds pata l€shimit 1€ certifikatés
pérfundimtare (€ pranimit dhe € cilat kané mbetur t& parcalizuara né kohén kur JEshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do t& pércaktohen duke iu reféruar dispozitave
1 kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin 1€ shlyej€ ndonjé nga ebligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontrats, pala ¢ démtuar do (8 ket® 18 dreji& pér kéto kompensime:

a} démet; dhelose
b} ndéeprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg asave (€ sipérprmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme t& Hkuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né ket nen do
t€ Zbatolien duke u zbritur nga shumat € duhet Ul paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose rae pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutin e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qoftg se pala tjetér shkakton njié
shkelje themelore (€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontraigs do t& pErlshiing, por nuk do t¢ kofizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa genté ¢ perfshirg kjo ndérprerje né& programin ¢
punés si dhe pa autoriziim t& menaxherit (& projektit; '

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & ndrpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontrakiuara per mé shumé s¢ 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mibi
pagesat pér shkak t& kentraktuesit pér kosto £ vonesés;

¢, Autoriteti Konfrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindéitimi oge
shkrirja;

d.  Pagesa e vértefuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikat&s s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigiimi i defekteve gshit shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arfin t'f korrigjoj brenda 30 ditéve 18 pércaktuara nga ana e Menaxherit 18 Projektit;

f. Kontraktuesi vonehet né pérmbushjen e kentratés pér nuririn e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund & paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bién shkelje 18 kontratés pér raste {€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37,2,
Menaxheri i Projektit do t& vierssejé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shiéputje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajil @ palés s¢ trete keijohen srethana emergjente objektive dhe kio e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projekiit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& p&rfundoj
vazlidimésing e pérmbushies sé punéve sa mé pare q& gshté e mundur, Menaxheri i Projektit do t& BEj&
vlerésimin e punds sé kryer piesérisht; 4 1€ kérkojé nga kentraktuesi 18 largohiet nga zona e punés dhe ta léns
até né njé gjendje t& mirg, Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontrakluesin pér punét e kryera deri hé
momentin e marrjes s& njottimit me shkeim pér ndérprerje,

37.5 NE qoft& se kontrata shképutet, Kontraktuesi do. i€ ndérpres punén menjéheré, do (& si guroj vend punimin
dhe ta lirgj vend punimin brenda 15 ditéve nga pErfundimi i periudhés sé njottimit,

Nent 38 Forca madhore

38.1 “Farce Madhore™ si¢ perdoret kéw mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmel, zjarret, vérshimet, ¢pidemité et ¢ shkaktuar jo me fajin ape neglizhimin e paléve
kotilraktucse, ¢ paparashikueshme dhe Jjashté kentiollit (& paigve kentraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé péreakion Foregn Madhore dhe Kjo i bén & pamundur
punémarésit kryerjen e obligimeve dhie pérgjegjésive t& parapaia me kontraté, punémarrési sa mé shpejts g8

tsht€ e mundur duhet t*i sigureji puntdhngsit nj& dekiaraté me shkrim me t€ dhnat e plota lidhur me rig_jar‘jen.
N k&tg rast aplikohen dispozitat si ng vijim;

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do t6 pezuilohen deri sa € arrihet niveli i mundésisé
objeklive s& permbushjes s tyre,

if. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punél e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve tekrike, akomodimit & personélit dhe shpenzimet tjera t& ngjashine i bart kontrakiuesi,

il Brenda pesémbédhjeté 15 dité; duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri 1 Projektit ng bash_képunim me Auteritetin Kontraktues duhet i vierésaje 1@ gjitha
punét ¢ pérlundiiara né ményré g8 Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati per pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktiesi W detyrimeve t& koniratiss mund t§ zgjatel
edhe pér njit periudhé pér ag sa ka zgfatur periudha e pezullimit.
v, NE gofte se kontraktuesi pér njg kohé td Ljaté Eshtd beré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

per i kryer obligimet dhe pérgjegjésilii ¢ parapara me Konirat€, Auloriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shikrim kontraktiiesin pér ndérprerjen € kontrat@s.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sié kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 1& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do € pérpilojé shkresé mbi vlerésimin e punés sé petfunduar dhe materialet e porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans q& jand marré para datés sé lgshimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierdsuar t& pungve 1¢ pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Déimet shiesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit @ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borgh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrdktues, '

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ¢ interesit (8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontra€s nga Autoriteti Kontraktuies, Menaxheri i Projekiit do 1 Isshoj njé certifikate pEr vlerén ¢ punés si
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ heqjes s Pajisjeve, riatdhesimip e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Ponét, shpenzimet e Kontrakiuesit pir mbrojtjen dhe sigutimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né daién ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkehshme, dhe Punét do
18 konsiderohen t& jené pron# e Auteritetit Kontraktues nése Kortrata ndérpritet pér shkak 18 gabimit 1§
Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE gofté se pamundésohet permbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti Yetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose. Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& virteto] kits. Kontraktuesi
do 18 siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit & ket
verietimi dhe do t& paguhet pér punét e keyera para pranimit 1 tij dhe pér punét e kryera mé pas péi-1# cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésere ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i bjné t& gjitha pérpjekiet pér & zgjidhwr né ményrd migésore t& giitha mosmarr&veshjel gt
mund t& ndodhini nd&rmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshie, Palét do ta lajinérojng njéra tetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre 08 mosmarréveshje dlie pér ndonjié zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e muiidshme.
Nése cilade Palé ¢ sheh t8 dobishme, palét do & 1akohen dhe t8 mundoher ta, Zgjidhin mosmatréveshien. Pala
do t€1 pergjigjet kétkests pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kirkesds. Periudha maksimale g8 jepet pif
atritjen e késaj zgjidhjele do t& jeté 30 dité nga fillimi § precedur®s. Nése pérpjekia pér 18 aritur zgfidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton 18 pérgjigiet me koht ndaj kerkesave pér zgjidhje, 1 dyja palét do &
Jent t& lira (& vazhdojné né tazén ¢ ardhshrie t& procedurds st zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e fajméruar
tietrén,

42.2 Nése procédura e zgjldhjes migésore t& mesmarréveshjes déshton, paldt mund 18 merren vesh (& pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund & airihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do & keté & drejte & vazhdojé ng fazén e ardhshme t& proceduris
s& zgjidhjes sé mosmarréveshijes,

Neiii 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurd giyqésore

43.1 Nése nuk mund t# arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi { procedur& migésore pér zgjidhje &
mosmarr&veshjes, secila palé mund 8 kirkoj&:

a) osc vendim nga piyyi;
b) kurde qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontiatés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sé mosmarréveshjes, gjykata
apo drbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kentratés: KM653-25-1194-5-1-1/C720

KVK n& vijim do t& plotisojné dhe/ose nedryshojné KPK. Sa herd gé ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do (&
mbizotérojné mbi ato 8 XPK,

Pérshbrimi | nenit

Neni, Nr.

Ligji { zbatueshém
dhe gjuha

21

ngjhl e Koaow.s qé jang ng& fuq1 do 8 ?batohen pér & gjitha g:esht_]et qé
nuk mbulchen nga dispezitat e tonitratgs. Juridiksioni de 18 jett gjykata
pérkatése né Pr]shtme

2.2

Gjuha ¢ perderur do I.L.JGt(. GJnha Shqipe.

Si gu.ri“a e ekzekutimit

10.1

prej 37 muaj kalendarike

Shume e sigurisé s ekzekutimit éshlé 148,990.88 EUR Mc kohezg_mt_]e

Pérgiegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale & sigurimit do t& jeté:

{e} Ntsendodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéive,

(a) Nése ndodh ndonjé humbije apo diémtim lidkur me punét, ndonjé pjesé
L€ tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi & cilén kontraktuesi
&shte pergjegiés pér ptikujdesien e tyre, pér ¢larédo arsye, perpos
rrezigeve t& definuara 1 pas nenil 38 te KPK, kehiraktuesi komi igjon
humbjen apo démtimin ¢ till¢ nén shpenzimet & veta, né ményré qé punét ¢
perhershme né ¢do aspekt (€ jené né pérputhje me dispozitat e kontratés
sipas kérkesave t§ menaxherit te Kontratés, Kontraktuesi siguron punét, sé
bashku me mdterialin dhe impiantin gier ng koston e Z8vendBsimit € ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé hunbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
&shié e miaftueshme pér zévendisimin e tyre;

Imipiantéve, Materialeve dhe Pajisfeve) né lidhje me Kontfdtén shiuma
minirhale Eshté 15.00@¢ eure pér ¢do ndedhi, kurse numri i ndodhive éshig i
pakufizuar,

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

) e punetorwc & Koittraktoesit; 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shig  pakufizuar

1. e personave t€ tjeré: 50,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri | ndodhive
gshté 1 pakufizuar]

ii. td petsonave (€ Geré:

Prograini

Konlraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Pundt brenda 5

ditéve riga data e Nénshkrirmit t kontratds,

12.2

Fiflimi { punéve

171

Periudha p&r Programin e azhurnuar 8shtés dits

Data ¢ fillimit do & jet€ Pas nénshirimit fe kontrates

7.2

Pcr vitin 2025 jane te plamf Luara te shpcnozohcn 200, OOU OOE,uro ndérsa

Data e pécfundimit e té gjitha Pungve do t& jeté




niesa tetdr piate vitit 2026 dhe 2027

Kontrata do e shkeputet ne menyre avtomatike nese nuk permbushet
brenda afatit te percakiuar ne kete kontrateNese ekzistoine léshimne,
gabime, mos harmoiiizime ne mes projektit dhe gjendjes fakiike ne teren
OF duhet 1 parages tek menaxheri i kontrates. per U zgfidhiur, nese keio
nuk mund te trajtohen brenda hapesire ligjore dhe kushieve te kontrates
AK merr persiper te zhvitlof procedure te re per permbushje te lesjimeve,

Kjo nuk nenkupton qe OF ka te drejte te pezulloj a ndaloj punime ne teren |
perderisa ka pozicione tjera ne te cilat mund te zhvillohet puna

OE duhet te deshmoj gjithe kohen humrin e punetoreve ne punishte sipas
listes se dorezuar ne rastin e aplikimit

OE duhet te vendos te gjithe mekinering ne punishte ashtu sic eshie
kerkuar ne dosje ie tenderit

Démet & likuiduara pér té gjitha Panat jané 0.25% e Cmimit te

Démet e likuiduara 19.1 )
punéve te pa pérfunduara pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér & gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regiistri i punés 201 (Speciakon: 8IS e Mt

Inspektimi dhe 291 Menaxheri i Projektit Eshté Vendim | ZRA -se

testimi

Parapagimi 26.1

Mbajtja ¢ Parast 27.1 Shuma e parave 1& mbajlura &shté: Pas pérfundimit e punimeve dhe
Jurnizimeve nga anag ¢ O.F dhe pranimit pérfundinmiar nga menaxheri |
kontrates O.E eshie i obligudr ge te dorezgfe sigurimin e eliminimif te
defekieve me kohéczgiatfe prej 12 muaj kalendarike

Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit (€ vend punimit do t& jet& § ] dit€ pas né&nshkrimit té

kompensim kontratés,

Pérgiegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve Eshig 365 dité,

Defekiet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q¢ do i zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, g8

s& kontratés peérfagson kostort shtesé & Autoritetil Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Punéve, &shté [shéno pérgindjen],

Zgjidhja miggsore e | 42.2 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve do t& béhet ne mes.

mosmartEveshjeve te AK dhe Opereatorit ekonomik.

7 'icll;'.ac 41 a) '(;"do mosmérréVESh'je ndérmjet p'aié.ue' f& cilat mund {8 Iindin gjaté|

mijsm :'Irféveshjeve ' ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet

me proceduré nd:'ysht.a r.'!de_r.mje‘t.palgve‘ c{o te dOTE.'ZU‘_het ‘Gjykatén Themelore-

gjvqésore Prishtiné n& pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund 1& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhé se nuk
&shté e mundur té Zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet

| n& arbitrazh t&¢ Tribunali 1 Pérhershem i Arbitrazhit te

2



Kosovés né kuader té Odes 'E-konomiké” té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés paliét duh_e_t te vendosin pér
menyrén e zgjidhjes Se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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Tat: + 303044270048

Emeil: Infeenppraup-ks.cam
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6, Ob2, Kati {
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Hmﬂml i Projekﬂi Kryesor - "Zgjeriml!RehubHiﬂmi i rruges Kol!oleq Dajkoc Muqiverc" L-5211 62 m

LOKACION! KQLLOLEQ- DAJKOC MUQIVERC

{NVESTITORL KOMUNA E KAMENICES

VEREITIE:

R& ¢mim nigst dubet € parashihet bleda, fuenizimi, punimi/montimi | gdo materioli me peozicionir sipds projektit dhe testimi-i
materioleve pora Eshuares né puné. Ssterrimi | malericleve, pastimi | punishtes. ngo mbetuingt gjaté dhe pas kryerjes se
punimeve. Per 18 giitha matedalet dhe produkte ndériimore aé pérdeoren. paraprakisht 18 ofrohien ceifikatat mbi kualitetin &
tyre 18 cekura edhe né podcion. Malerialet dhe produktet ndértimore i jané dhéni né pozicion nuk dutiet 18 ndryshohen apo
révendésohen pa aprovim nga projekives. Sosifé e prezanivars jans 18 Porgllogariiura, Pinékrvesi-duhet tia prézants Diganit
Mbikgyrés REr verilikim dhe evaluirm, pémes Loif Ndérimarg dhe maljeve respekiive vierat reals 18 sasive 16 gjetura né punishte

P RSHKRFM] ERUN

Fiksimi | pikave kontroliuese gieodezike, Pikelimi gieodezki
10 |elementeve te rrugés dhe infrastruktuess pércieliése s dhe '
perc;e!ijc e purimeve me instroment gjeodeak

5211.62 g 160) € 521162

Kantrofimi dhe evdenlimii instdlimeve nemoksare zgpdhja
102 |8 problemeave evertucte aé lidhen me pidnin dperditiv 18 "
' ndérimit 5 dhe pérpilimi | planit detol operativ gé lidhel
|me procesit 1@ nderﬂmn

521162 | € 1.00| € 5,211,862

Sigurimi i punishtes ngo hyr]ei anesore fe. ouiomleteve
103 Higurimi 18 bé&het p&rmes shenjove pérkatase te il
: krijojn siguni dhe zhwitlim rormial & purimeve né giithe
orann sipas kérkesave te investiforit,

o 52162 % 100] € 5211.62

Egzaminimi | malerialeve para dhe pas vuanés ng vepdr
1& fyre st psh lomponil, gllakave, skajoreve dhe simenteve
104 |tjerd-per shayrim, Konraklor 8shig i obliguar gé 18 sjellé
ateste poroprake dhe pérardhjen & malerialit para fifirmil
1& purimeve.

komplel 1.00 € 1500007 € 1,500.60

Prefa, gerryerja dhe demaolimi | askaitit ekistues 38 boshku
me skajorét, rigallal @ betonit; kubezat hgd betoni dhe
2.01 elemenlet fiera te fola ge pengojhe fie ralidim te projektit,

i perfshire ngarkimin.dhe franspartin e meteralil derng
deponi te cakiuor nga organi mbikgyres nié lorgést deri 15
k.

m? 1733300 | € 300 €

51.999.00

2.02 Demolindi sheriove g komunkacionit, rugjtio e tyre dhe 256.00

rivendosia ne vendet paraprake. _.C.O.PE.*.... 2500 . E . ‘.O‘OD' €

Demdlimii Fusetave, vidmbledhsavea egusiues-duke
perfshirg grileh, puseten dhe.gypin fidhés, ngarkw‘m
fransporti frbi 15&m pref punishtas) dhe shikarkini i

203 |materici! 1€ demolparné deponing legale ose né vendin
te cllin & aklon grgan] mibikgyrss {njajtjd e gitave dhe
kapakéve pér pérdorim 1& mé vonshdm nése nuk 2shlé
damtuar me aprovir 18 organit mt_:'iqurési.

copé 33.00 € 000]| € 460,00

Demontimi dhe zhvendosia e shivllave elektike 1e betonit
h=9m {21000). duke perishire edhe rehabiiimin e rieles
904 ekasluese, punimin e thémeleve te shiylitve. vendosjo
: gypave i€ betont € 500 mm; betonimi, mbuskia me
zhavor & hopésirés mas gypit 18 betanit dhe shiviigs

alékirike 1& belonit || komplfetuor].

copé 1400 € 200000 € 2.800.00

Rernalimi | leshesave gypore ekiistuese né alo piese ku jan

projekivar te ndertohén teshesa: be reji, ngarkienl, framspoHt

205 [{mbi 15 kin prej.purishtés). dhe shkarkifni | motedalit t&

demoluar né deponing legolé osé né vandin te citin &
cokton organt mbikayrés.

copé 700 € 50001 € 350:00

Page Lof3a
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204

Pastrirmi nga mbefurinal fizike me miels adekuale |
leshesave gypere ekistuese ge porashinen fe ruben sipas
udhezmeve ne projekt, perfshifiet pastimii brendsise se
lesheses, pasidmi | hydeve/daljeve té leshese, dhe festimii
funksionafitefil te-leshese pas posiimil. Pershite-dhe
ngarkimin, iranportin dhe shkarkimin e materialit ne
deponilagdle,

Copé

400

50400

200:00

207

Demontimi Frethdjave metalike ekzistuese ne oy anet o
Urave, perfshire ngarkimi dhe tronsporti deni ne deponi
legale & caklual ngg organi mbikayies.

95,00

3o

Gérrvirni | dheut T kategonsé sé lil-té, N’-iédhe Wet& me
theltsi sipas prejteve ne projekt me ngarkin dhe barlje
deri né deponi né largési 1 5km,

m’

3i850.00

2.00

3.00

25,550.00

30

Gérmirni i dhsutl kategarisé s& (148, V18 dhe W18 dhe
fomnesimi me gellim krijimin e kanaleve natyrare per
shkarkimin e Urave atmosierike, rhie dimensione sipas
prefdave ne projakt, perfshire ngorkimin dhe barfjen der né
deponi né fargési 15km. '

m?

1360.00

7:00

2.520.00

3.03

Planifikirei, nivelizimi dhe ngieshjo e nenbazes me cliinder
vibrues der né modul deformimi tva30MBM M2,

m!

35671.00

EOO

35.471.00

304

Furnizimi, transporti dhe shirfo e shiresgs s& malerosit
rabushes - maleriol guror jokoherent CBR220% rme trashiegsi
minimole fe.shireses dmin=d0cm, ne giendje te ndjeshur),
duke & pérshirg edhe ngieshien me cilindér vibrues derd
né mosd densiteti 1& kérkuor sioos normaove dhe
stondardeve né fugl pér kEté llojpune {Mtﬁ_‘éf}MnImz}, Ne
pieset ky frashesia @ shireses eshie me e madhe, mbushja
duhel {& punohelne shifresa me trashesi meksimales
d=4fcm. dhe rivell | ngieshmed:e le onihet ne secilen
shirase

1619700

4.00

64,788.00

3.05

Furnizgimi, transpori dhe shiro e shiresés sé poshime t&

Tampaonil - fraksion 0-63mrm ma trashesi le shireses d=28cm

ine giendje e ngjeshur], duke e p&ifshiré edhe ngjeshjen

me-cilinciér vibrues der ng& masé densiteli 18 kérkuar spos

normave dhe siandardeve né fugi pér kéfé lio) pune
IMIZBOMR /2],

n?

9861.00

15.00

147.915,00

306

Furnizimk; fransporti dhe shiliija e shiresés s& poshfme &
Tamponit - fraksion (:31,5/m me trashesi e shlieses
d=10am {ne gjendie te ngleshur), duke e péilshird edhe
ngjeshien me cilind&r vibrues derd n& masé densiteli1&
Yarkuar sipas normcve-dhe staridardeve nd fugl pér kété
fio] pune {MIzBGMN/MZ).

4730.00

15.00

70.950:00

307

Fumnizmi, ransportt dhe shifa e shicesés e Tampanit -
fraksion ©-3 3mm per borking (My>30Mn/mal.

4.01

Eurnizieni, bartja prerda dhe vendosia e rigelave nga befoni
me gjersi $0cm dhe frashesi I=15cm me kualitel ooc.
EMN1340:2003, ©37/45, 1007 vandosur ng shiresé betoni
C16/20') duke périshiré édhe testimet idboratorike per
soliditet 78 shtyfie, tdkim alirazoh dhe ngiie shikrife.

250,00

15,00

20,00

14,950.00

5,000:00-
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Furnizimi, transpod] dhe punimi | asfaltit binder 6A 22 me
trashést t=8.0cm. prera e asfalit ne kande fe drejla o te
pa deforrmuara, postimi dhe yia me émaoiuzion
0,80kg/rm2, né shiritin & garkullimit 18 automjeleve.

m2

amieq

£

13.00

€

371,469.00

4.03

i rijetrajtsh&m AR 11 me frashssi t=4.0cm i pérder me
périorcues 1€ asfaltit me parbdre 18 fibrave 18 Aramidi!
dhe Polyoletineve, nigjt sikurse Forta-Fi ose ekuivalent, ose
malerdale tera me pérbéie fibrash dhe karoklerishika té
nigito { 300gr/ 1 ton Astall), hé shiftin e gorkuflimil ke
automjeteve duke pédstirg lyeren me smulsion
0.50kg/m2.

Furnidmi, franspion dhe punimii astallbetonil ngo materdal

m!

501

]
Gérmimi | dFieut 18 kaler: il dhe IV nd hellsi G-3m per
vendosign g [Bshesave.

30113.00

€

10.00

300

&

301.130.00

502

Furnizirni, Shirueda dhe kompakiini | zhavorit st baz e
vendasies & {hemgleve 18 Léshesave

15.00

503

per pefforcimin-g gypave 1& armuar {G&0.me 0,40m3/m'
Beton, $100cm.me 0.78m3fm", 20100 e 1.45M3/M' Beton).

Furnidimi, transporti dhe punimi | betonit t& markes 3037

24.60

150,00

3,690.00

504

Furnizirnt, transporli dhe punimi | beteril 1 markes C30/37
perhyie dhe dalie 1 Eshesave dne.aramalur dyrietq;
DBf15em né dy dietimet, sipas detaleve.

21,20

150,00

3,180.00

503

Furrizien, fransperti dhe punieni | [8shesave monalite nga
Baton armeja ose montazhe me koko hyrésesdoiése,
punirri kompled sipas detaleve né projeki.

) B1000mm

R

34600

0l @80mm

33

4800 |

384000,

Furnizimi, Ironsporti:die punimi i l8sheiave beton arme
mongite ose mantazhe me koka hyrése-dolése, punimi
komplet (krygedimet me rrege lidhase) @ 500mm

Ngritia dhe nivelizimi | pusetave ekzistuese 18 kancdlizimit
fekal, atrmosferik ose instalimeve fjera ded né niveletén e
projekiuar te hapsires publike, N& kele poziciorn ts
parastiihet fumizioni dhe punimi | gypave ngo betoni per
ndedimin & pusstes, kygia ne pusets e instdlimeve
ekastueia, punimi me beton i shabsitonit unk per gdo
pusefe pervendoijan e kapakul s dhe furndmi dhe
moniimii kapokoi prej gize me affesi mbojtese 40ton,

COpé

33.00

€

70.00

€

2,310:00

602

metalik - Rrethojes/Parrhakut me lvere me ngjyre miniumi

dhe ngjyrosie e dyfisht, Lortesia e Rrethejes H=110cm, Ky

pozcion parashihet te ekzekutohet ne dy aret & urave
ekastuese,

Furmizirni ree moterial, punimi dhe mortieni | konstroksionit

100.60

7000

7.000.00

Pastimi | terranit dhe skdrapatave fe fumit ne dy anef e
urave me distoncé 20 m nge.aksii ures , ku perfshibet
lcrgirni He gjitha mbeturinave, prero dihe fargimi i
vegietadionit ta ulet dhe te lorte per te mundesuor
pamjert & nevojshme per mjetet garkulivese né ruge.
Gjithoshiu perfshihet edhe bonifikimi | fokes me dhe

matgnalif 1é lorguar deri ne déporii legule.

kualitativ i trgjtudr me nirate ne skampatat s dhe mbjelia e
vegietacionit te ulet, Perfshihet edhe ngerkimi dhe bortic e

1306.00

200

€

2:600.00
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Farnizirni-dhe vendesja {perishife 16 gjitha eperdeionet dh

7.00 pajmet mbaojiesal & shenjc,we t& trofikut né farme

’ trekéndéshe me gjatési te brinjés s& frekéndéshit
barabdnjés prej 900 rm,

copé 2600 | € 7000]¢€ 1.820.00

) Fumizirit dhe vendosja {p&dshird 18 giitha operacionet
7.02 ldhe pajisiet mbajtese) e shenjave 18 frofkut ng fermé copé 16.00° @ 00| € 1,120:00
methore perfshire c_{he 5hehjen STOP me-dicmetér 600 mm.

Furpizitri dhe vendasio {perfshlré 1] gjnhc eperacione! dhe
703 |pojisief mbdjtese). e fubelave drejtkendoie fe [Rfdrmimit me cop 8.00 € FO0:00 | € a00.00
dimensione - s00xe00mm

Furnizimi dhe vendosia & pabive elastike dy valore i&
704 |nigfishia ng banking me shiylla ng gdo 2.0m [duke m 250,00 € 40061 € 10,600:00
pertshire te giitha operccnonel dhe poisef per vendosle)

Fumniziri ahe verdasia e kclodmp!ereve {shenia
705 |refiektuese pershenfimin-g rmsges 1€ vendose né pahild copé 32.00 € 25001 € 800.00
elastike)

Qérejtje: Faliet e siperfaqeve re?rcrelléir..!u.é.sé te shenjave te Irafikut duhet i.e pun.o.i'-lén sa pcku te shidlles se dyle retro-
reflekluese e fipik Diamong Grade - DG,

S e ._. i raha te plota N Y P
;r"..n.t (gléresia 150 men} m 13'560'00. .C. .2‘.9.0. €.. | wink
7,08 Fumizimi dhe punimi né mugé iviiave ie bardha terhore (e m 45.00 & 500l € 225.00

plota) te ndalimit {gjeresia 500 mm) . T
" [Fumizirni cihe purini né mugs me viio ie bardha 1e
703 |nderprera [3+3+3 m. me gierst 150 mm), piesa e ngjyrosure @ m' 110500 § € Pap | € },657.50
STUges. .
" Furfizin dihe punim ng rugé me vij te bardha te )
704 nderprera {1+1+1 m, me giéresi 150 mmy}, plesa & ngjyrosur m 260.00 € 300 € TE80.00
g muges e .
707 Furnizimi dhe punimi ne mugé me shigjeia pér [Bvige Ime c op a 34,00 € 2500 | ¢ 850.00
giatesi 500 m)

" Vérejtie: Ngjyra duhet te Jeté mase ‘plashke & ftorié dy komponemeshe nermoploshke} me ruazra qelag dhe agrugote kunder )
reshaities, me trashasi te ngiyres ne siperfage mbi 3. mm, me kaeficient te ndngimit te retroreflaksionit gialé notds {ihute‘ i khcsit
rnin RI2] 56 med. ne lagéshii RE3 35 med, koeficient fe ndrgimil giolé dites min. B3, B 20,4, koefidient te ndrigimit né ndrgimin
clifuz Q22100 sipaess 15 £N 1434, rezistenca ndaj weshagifies Elasit $2250. Ngjyra duhet ta kéte cérifikaten e qendiveshrgdise sipas
stendardit UNE— EN 1436:2009 + A1:2009.

Ky spociikacion vien périé githa poricione! & mésipermie t& sinjaliimit horizontal 18 mugés.

172,134.86.
56.449.00

. 14,231.50
_H 910,80

F'unéi & ndr\-)shme
Sinjalizim| vartikal
Sln;c:nzlrm honzontc:l

Hurﬁml l Projekﬂf Kryesor - ‘-'Nderliml I segmenilt te nmuges Syle Rcme Dc:jkovci ne Da]koc" L 305 00 m

LOKACION! KOLLOLEQ -DAJKGCUGIVERC
INVESTITORI: KOMUNA E KAMENIGES
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VEREJTJE;

NE gmim rjési duhet 18 parashihet blera, fumizmi, punimi/mentimi | cdo materall me pozicionim sipas piojekiit dhe testimi i
matericleve para Bshuaes N8 pung. Sistemimi | matericleve, pasthimi i punishites nga mbstuingt gialg dhe pas kryefjes se
punimeve, P& 18 githa materiolel dhe produkte ndérimore gé pérdoren, paraprakishi 1§ ofrohen cediikatal mbi kualitetin &
fyre 18 cekura edha né podcion. Malerafet dhe produktet ndérimore sic jané dheéné né podicion nuk duhet 1¢ neryshohen apo
zévendésohen pa aprovim nga projektuesi. Sasité e prezantuara jong 1& Pardliogdniitura, Punigkryesi duhet Pia prezants] Qrganit
Mbikayrés pér veriikim dhe evaluim, pérmes Libit Ndsriimors dhe maligve respektive vieral reale 18 sasive 18 gietura né punishie

fiksimi | pikgve konfrolluese gjeodeziks, Pikelimi gjisuderki
1.01 |elementeve fe mugés dhe Infrastruklurds parcieliése si dhe ' 305.00 € 030} € 152.50
pércielia e punimeve roe instrument gjeddezik. ’

Kontrollimi dhe evdentimii instalimeve nénioksore, zgidhia
107 |® problemeve eventuale qé lidhen me planin operativ 18 \

ndértimit i dhe pérpiimi | planit detal operaliv  fdhet m w0300 1€ oS0 E 15250
mé procesit 18 ndérimit,
Stgurimi | punishtes nga hydel onesors te automjeteve.

1.03 Sigurimi 12 béhel pdrmes shenjove pérkatese te-cilat o 30500 ¢ 020 € 4106

kjajn sigur dhe zhvitien nommal 13 punitmeve n& gjithe
orarie sipas kérkesave 1o investilon),

Egzarninimi | moteraleve para dhe pos vuarés né vepar
& tyre i psh lamponit, pllakove, skajareve dhe elmenteve )
104 jiera per shayrim. Kontraktor #shig § obfiguor qf 18 selié kamphet 1.00 € 50000 € S60.00 |
ateste parapraike dhe pérardijen e matedalit para fillimit
t& punimeve,

OLICION

Brefjo, gemyera dhe demolimii astoltit ekzistues s8 bashky
rne skajorét, rgollat & batorit, kubezat nga hetoni dhe
elementel ijera te forter ge pengojhe ne ialidm te projekbit,
perfshire ngarkimin dhe fransporiin e motefialil der né:
deponi e caktuar nga organi mibikqyres né largssi deri 15
km,

201

m?2 15.00 € 1.00] € 15.00

Demolini i Pusetave, usmbledhsove egisives duke
pédshirg grlen, puselen dhe gypin fidhés, ngarkin,

teamsport] fmbi 15 krm preij punishiss) dhe shkarkimi i

2.02 {materiglit t& demoluar né depaning lagole ose né vendin copd EO0 3 20001 € 20,00
te cilin e zakion argani mblkagyss (rugio e gilove dhe
kapokéve pérpérdanim 16 me vonshém nise nuk dshié
démtugr me oprovim té orgonit mbikgyrss),

Demeontimi dhe Zhvendasia e shivliave etékinke te beionit
e (971000]  duke perfshire adhe rehabilifimine rjetes
ekastuese, punimin e therheleva fe shiyliove, vendosja
aypave fé befonit & 500 mam, belonimi. mbushjo me
zhavor & hapBsirs mes gypit & betonit dhe shiyigs
slekhike 1@ Betonit {t kompletucr},

copé [Xe] € 20000 € 200.00

Pastrimi-nga mbeturnct fizike dhe vedjetocionime miete
adekuote | leshesave gypora.ekristuese ge parashinen te
2.04  |ruhen kandlit nalyror pergjote iuges ekastues le asfaituar, m 280,00 € 2004 € 340,00
peilhsihe ngarkimi dhe barja e materiolit deri ne deponi
legale,

BERSHKRI REV]

Gé'rfnii_'ﬁ.i.i dheut i kategorisé s8 I8, (.t& dhe v-12 reie _ _
thellgs sipas prejreve rie projekt ma ngarkim dhe barfje 1695.00 : | - 508500
der né deponi:né Jargést Fskim, o
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Gérmiri | dheuti kategdoriss s& lll-18, IV-1& dhe Vi1é dhe
formesimi me. gellirm krijimin & kanateve rakyrore per
shkarkimin @ uifave atmosferike, me dimensione jipas
prefeve ne projekt, pershire ngarkimin dhe bartjen deri né
deponi né fairgsi 1 5km,

n7y

480.00

€ 700 € 474000

3.03

Plarifikirni, nivelizirni dhe ngjeshia e nenbazes me ciinder
vibrues deid né modul deformimi My=30MN/m?2,

me

208500 | €

0:501 € 1,642:50

3.04

Furnizimi, bransporti dhe shirifo e shiresss sé matericht
mbushes - material guror jokoherent CER220% me trashesi
minimale te shireses dmin=40em, {re giendie te ngjeshur),
duke & pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues der
& masé densitel] 18 kérkuar sipas normave dhe
standardeve né ludi pér ke toj purie Mtzé0mMnim*}, e
pieset ku Irashesia e shireses eshié me e madhe, mbushja
dshet fe punobiet ne shiresa me trashesi maksimate
d=40cm dhe niveli i ngleshmense le anihet nesecilen
shirese

129500 | €

5,180.00

303

Furnizimi, fronsparli dive shitrifja e shiress s8 poshime 12
Tampanit - frciksion 0-63mm me frashesi te-shireses d=25cm
{ne giendie te ngjeshurh duke e pérfihiré edhe ngieshjen
me ciindér vibrues der né masé densilefi 18 kérkuer éipos
normave dhe stiandardeve né fugi par kéti lioj pune
{Mt280MN/mY).

Ty

591.00 €

1500 € 8.865.00

306

Furnizmdl, transporti dhe shirlija e shiresés s& poshitmes I
Tampeonii - fraksion 0-21.5men me frashes te shitreses
d=10cm Ine giendje le ngjeshur), duke e Bérfshirg edhe
ngfeshjen me ciindér vibrues dar ié masé densdteli i
kérkyor sipas norraove dhe standardeve ng fudji pir ke
5] pune (MizE0Mnima),

228.00 €

15001 € 3.420:G0

Furnidmi, ransporti dhe shifija e shiress & Tarmpanit -

fraksion 0-31,5mim per bariking (Mv>50Mn/m2},

4.0

Furnizirmii, fransporti dhe punimi i gsfaltit binder BA 22 mé
frashési 1=7.0cm, prefo e asiilfit ne kande ladréjta o fe
pa defomuara, pastimi dhe fyrjo me emalurion

0.80kg/m2, n@ shiffin & garkullimit (& automjeteve,

me

176000 | €

1360} € 22,880.00

Furnizirmi, transportt dhe punimi | ostallbelonit rga motenal
i ngtaitshdm AB 11 me trashigst 1=d,0cm | périer ine
pérforcues & astalfit me pérbére 1& fibrave 1& Aramict
dhe Polyolefineve, nigjt sikune Forta-F 03& ekuivolent, ose
matenale fjera me pébdée fibrash dhe karakierstika 16
rigita { S00gr/ 1 ton Asfalth, n& shifin e qarkuliin t&
avlomieteve duke pérfhing lyeden me emulsion

me

174000 | €

0.50kg/m2.

1000 € 17.600,00

FehirmLIG el i :
&reviii | dheut 18 korter: Il dhe v né thellsi §-3m per

@BfI5cmni di-drgltimet, Sipas detalave,

501 | endosien e igshesave. e . -

5.02 Fum‘:zirqi-, Shiruer_jc dhe kc_r'ng_c:knmi i zhavont sibaz e m 450 € 15001 € 47.50

i vendosies sé& ihemeleve 18 L8shesave } ; . L
Fumizimi, transporti dhe punimi | betonit 13 mewkes C30/37

503 |per psrdorcimin e gypave & armuar {digime &, 40m3ni' e 750 £ Y500 € §,125:00
Baton, d100cm me 0,7Bm3/m’, 200100 me LASM3/M! Baton),
'Furni_zimi, transport dhg purimi L befonit 18 markes Ca0/37

3.04 perhyde dhe dalie 18 i8shesave dhe aramatur dy.rreta: a0 10,20 £ 5000 € 153000
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B Furnizioni, transpori dhe purimi | lshesave manafite ngo )
503 Beton armeja 0se montazhe me koka hyrése-dolése,
K punim komplet sipas detaleve ng. projekl

. b:@looomm i e . w800 § meole. 260100,

Eumizimi, fransporti dhe punimi Héshesave belon ames
504  |monolite ose montazhe me koka hyrése-daldse;punii 1y 15.00 € Fo00| € £050.00
kemple! lkryqedmet me nuge lidhese) B 500mm

Ngrilja dhe riivelidmi | pusetave gkistuese 18 kanglizimil
fekal, dlrnosferik ose inslafimeve tera der ni nivelalén a
projeklvar te hapsires publike: N& kele podicion le

40l parashihet fumizimi dhe punimi | gypave Ago betoni-per
’ nderfimin ¢ pusefes, kydla ne pusele e inslalimeve
ekzisluese, punimime beton i shabllonit unik per gdo
pusete per vendosien s kapakut st dhe fumzimi dhe
montimi i kapakul prej gize me aftesi mbajtese 40ton.

copé 1.00 3 00001 € 300.00

Fummml dhe vendosm (pé&rkhirg 1& gjitha operacionet dhe |
pajisjet mbojtese} e sherjove 18 trofikut n& formé
trekéndéshe rme giots 18 brinjgs s&- Irekdndéshit

borobriniés piej 900 mm.

copé 500 € 10000 | € 500,60

Fumizieni che vendasia [mérfshirg 18 githa operacionet
702 {dhe Bdjisiet mbejtéss) e shenjave 18 rafikut né formé copé 3.00 € 000 € 210.00
frethore perfshlre dhe shenjen STOP me diarrietér 600 men,

Furnizimi dhe vendosia {pérfshiré e gjithq operacionet dhe
703 |pajisiet mbojtese] & tubelave drejlkendére Je infermimit me|  copé 2.00 € 7000 € 140.00-
dirnensione $00x400rnm

Furniziiti dhe vendosja e pohive elaslike dy valors 18 )
7.04 Injéfishia né& bonkina me shiylla né gdo 2.0m [duke m 3100 € 4500 | € 139500
perfshire {e gjitha opéracionel dhe paisief per vendosje)

Furnizmi dhe vendosia e kaladioplereve {shenja
705 |reflektuese pershenjirin e muges t& vendosur n8 pahité copé 000 € 0070 € 200:00
elastike)

Vergjije: faliet e siperfaqeve retroreliskiuese te shenjave le Irafikul duhet te punohen se poku e shkalles se dyte relro-
retlekluese te tipit Diamong Grade - DG,

1.620.00-
70p |Fumizinii dhe puriri né mugé i vijave e bordha fedhare ffe| 500 i ¢ 500 | ¢ 2500
e JPIOIA] te ndalifait {gieresia SO0 rm] A R R
Eurmizimi dhe punimi ng rrugé me vqc fe Bordhc t& -
703 (nderprera {3343 m, me giérsi 150 mrm); pjeso e ngiyrosur & i3 55.00 € 150 | € 82:50
fuges . e
Furiizimi cifie punimi né rugé me viia fe bardha Je |
704 Indedrera [T+1+1 m, me giéresi 150 mm), pjesa & ngjyrosur m' 10,00 € 00t e 30:50
emuges . P PV .
7.07 Furnigimi clhe punlmr ne mugé me shigjeta pérlévire {me copd 2,00 ¢ asa0 | e 50,00
gjotesi 5.00 m} i .
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Vereitie: Ngjyra.duhet 18 jeté mase plastike @ tofl§ dy kompenenieshe {fermaoplostike} me mugzé gelgi dhe agragate kunder
reshaities. me Irashesi te ngjyres ne sinertiqe mbi 3 mm, me kosficient te Adricimil te retrorefleksionit giaté naiés #hate) | Kiasit
min R32150 maod, ne lagsshti 43 35 med, kaeficienl te ndricimit gjiaté difes min, B3, B 20:4, koeficient fe ndrigimil né ndrigimia
difuz Q22100 sipas IS EN 1434, rexistenca nddf weshaitjes klasit §2250. Mgiyra duhet fa kete cerlifikaten e gendrueshmerise sipas

] storclardit UNE - EN 14382009 + Al 2009,
Ky specifikacion vienpér 1& gftha pogicionet & mésiperme 18 sinjalizirmit hoffzontal 14 rugés.

L1 Bl e Pergatitire : 88500
o2 Punit & Refmolimit 3 o 79s.A0
_.3  |Punétickidre dhe tamponil €. CUIBRETED
4 " IPunéi e Betonit dhe Askailit ) £ . 40,480.00°
5 iPunét g Leshasave Gypare € | A,7BEI0
6 |Punéf e ndrystirme e TE 30000
7. £ 244500
B 1€ 1,807.50

ET]

Yérejtie: 18 gjitha malericlet e perdorura dunet is jene te kicsil te pae.. mostrat paraprakisht dunet te aprovohien nga organt
mittikayres. Ne te githa pordcionet pedshihel fumizirni me matenal si dhe montimi i1, Me rastet e demolimit, te githa mbishyring.
le dergohen rig deponi. Per ndorje ndryshim eventuol, poraprakishit te konsullohet Projektanii
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BOZICIONI

mimingsi | tiale mie
e TVSH (€}, TVYSHIE) _

W wjetes shietrore per piesen ¢ mugeve, nyjes ine rampa dhe lesheses
sipas siteacionit te dhicric. Ne yirn 1o katkulohes wasimi gieodezik |
riugeve sipas profileve testhore, vijave kn do'te kaloj trotuan dhe e

) giitha elementeve (jerz el

Fiksimi i pikave konttathuese gieodezike si dhesiparm fizik 1 reperve |

54.39

0.50

27.30

1.1.2

Pastrini dhe demolimi § kereenit e.qe pérfshin pastrimin e-rerrenit nga
ahjektet ekzistucse ng dy anét ¢ rruggs, dike pfohisd preticn dhe

lergitin e drunjeve; shkwreve die materialéve 6 teta-gt-ndodhen e

elementeve nga betoni § armuar, pypave ckzistues tf belonit, kokave

hyrése dhe dalise t leshesave ekzistuese, si diie demolimin ¢ kub&zave

shejoréve dhe elementeve i@ tiera.qd ndodhen 0 trasens e mugés.

Materiali § grimbulluar dhe 2 i demaliar do 18 bartet nt:njé depont té

pitreakbuar nga organi pérgiegjés i B , g 0jé 4 il
transpoi prej 10 T

FTIT—

trugini-¢ rmugés ekzistuese. Po ashly, pérfstiin demalimin die larginmin &

m?

s

218.36

436.72

...... TOTALELD, .
RN VN PR AN EOR T DA L g
Ny L o . POZICIONI o Njésia
Germimi | dheiit 1 Ketegorist M-V dhe humudin, dukie portshi |
edhe Kygiel, Né¢mim dubet te paraskiihét edhe transporti i dheut 3 . .
121 deri ne Aje vend ku ¢ cakton organi mbikqyres.dhe jcrl)?ne pak se m 22780 300 63340
. . 10 km, .
*Furmesimi dhe infieshja e Henbazes s trupit te rruges me
122 | ngjeshmieri 30 MN/m2, te doshmunta me ateste, matjet dubel te m* 21836 0.50 10918
. behen mé pliike frethore.qds 50 ! L L .
i 23 " Furnizimi dhe pumm; i.bqﬁki.m‘we-r"rju: material jokoherent, . ’ 4 59_'. s, O{.J. 818, 85.
. planifikim dhe npjeshiz 1=) o . .
ST ot o T
% \‘é %%A’@mfb?&f\ i it l;g SE
S T “;f{g{zk R i
i e e

POZICION

FCmimimg

me TYSH (€}

T 14l

Fuenizimi, transportt dhe pérgatitjs e shtresave mbajrese npa guri i thyer
fraksion 0150 tm ne pjesen o aksit kevesor diekyqjeve, sipas
profileve terthore me shiresa me trashesi d=30.cm duke o peéifshire
eilhe ngjeshien me-cilinder vibrues 25t deri ne mase densiteti te kerkuar
sipas hormave diic standardeve ne fudi per kete li6j pude diic te atmje
ngjeshineti sepaku 60 Nimm2, te-deshimuara me ateste, mntjet duhet i
behen me plinkeethore gdo 50 m

118,05

15.00

TVSHEE) ..

1,770.75
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132

Futnizimi, ransponi dle pérgatitia e shiresave mibajicse nga-gued i thyer
fraksion 0463.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kyajeve, sipas
profileve terthore.me shiresa e trashesi =20 ¢m duke e perfshire
edhe ngjeshjen me-cilinder vibirues 23t ileri ne inise densitet (ekerkuar
sipas normave dhe standardeve ne figi per bete toj pune dhe e armije
ngjeshmeri se paku SO N/mm?2, te deshmuara me ateste, inatjet-dubiet te
behm me pl]ake mclhorc qdo 50-m'

m

7342

15.00

1.10}.24

Furnizimi, transpomi dhe plrgatiia e shtresave mhajtcsc nga i thyer
fraksion 0-31.5 mm oo pjesen aksit kevesor dhe kyqieve , sipas
profileve terthore ne shiresa inc traghesi d=t0cm, duke ¢ perfshire
edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t déd ne mase densiten (e kerkuar
sipas normave-dhe standardeve ne fugi per kete 1loj pune dbe te arrije
ngjeshmeri se pake 70 N/mm2, e deshmuara me oteste, matjer dubet te
behen me pltake reethore gdo 50 m'

1500

52595

1.3.4

Fumnizimt, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materdali i
njdirajishém AB 0-16inm me trashési 127, 0cm-si dhe steipikijen ne
emylsion 0.1-0.2 kifm2 ng tér Lagisien c rruges pain shivimit 1 astalt
betonit degézimet sekondare, dhe ugeve lidhese dhe kygjeve, sipas
profileve terthore,. Llog ne m2 Vircjtie T8 mirren mastrat né vend
dhe 16 bthet ATESTE -METODA MARSHALL

m:

239.00

15,00

3,585.00

135

Meritja{ulja} ¢ kokave te pusetave te kenalizimil fekal fummizimi dhe
moatimt I kapakeve mesabik per pesho-40r,

‘Gabmm

136

ITITZINT, T s IO T T U T 1 TG PI O e T 2T

@200 oam pét-kalime & inftasindourds o6 ardhmien, Fuenizinnd,

transpnrtl dlm muntum 1 whave HDPE me pmﬁ!e unazore D205 mm

e 'TOT,\Hls

Pérshirimi [ pu m."l'e dhe materialove

prrimi

sifrna

let:tl 1 ndnmmll

5459

Tupal Nacss

INdF

_ MateTiali i imel { paparaparg.

Fumizimd, ttansporti die vendasja e kabelies ajrore nga Aluming )
141 [2Zx16mm2 me izolim XLEE 0.6/1KV ABC |, me standard MLy 626- m' 54.59 1.00€ 21836 €
81 per Ndrlslm N
L4.2 | Furnizimi dhc montini i shitrengueseve (Tundoreve) 2316 mm’ copd 1 10.00€ 00 €
143 Fum:zm‘u dhe montimj i klcm::;-m Cn per lidhjen & dritave 16 copé i 1000 € 10.00€
144 Furnxz1m1, ml::lllt!ml i rrathevc(unamvc) pEr sht}I]; . ”copé . 1 000€ w000
1.4.5 Furnizimi me kabét 2X1,5mm?® per lidhjen ¢ drites m* 12.00 2.00€ 24.00-€
THTIIEITIAT, uuu:yu: il unc- Ulu“l“ll( 1 lI “p]l- II\_.Il |¥u(—‘3 LI
karakteristika minimale: .
00
1.4.0 Fuq:a e LED-it:50% copd i 5000€ 50.00€
] Fumizimi dhe montin § lirave © 60mm me gjatesi 0, 40m ¢ lakunrs ne
1.4.7 shiyilen ¢ belanit dlic Drurit sipas kefkeses so organit mbikayres, e copé 1 40,00 € 4000€
dekpprs,. |
Fumnizirod, transporti dhe montimi 1 shtyltes se Betonit Lineare
1.4.8 me Lariesi 9m , 1ip SHB 97315, duke llogaritur edhe mihjen s copé | 400.00 € 000 €
dheul per vendogien e shitylles sipas Standardit,
Punimit i bazamientit te Shiyllave té Betanit e Gitmenzione
(60%60x150)em , Né.gmim te-parashihet gypi T betonit me giatesi
1.5m me dimenzione ©500 mm, sasia 0,35 m3 beton tipi MB30 "
s P i ", : 100.00 € 10000 €
148 dhe sasia0.25 m3 fere te fraksioneve 2-4mm. Ne qmim cope !
katkulohet edhe largimi i dheat nga punishija me largesi min
14.10 | Atesiet e te giitha materigleve te perdorur copé 1 50.00 € s000€
1.4.11 omplet {1 ) 3100.()'0 € 100: 006 .
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Ll 4.0
1.2 bl?ORTIT D}]E TE ‘JCJ.'\SIIME 1,611.43
1.3 i :NESEKSIONINERRUGES . " " "€ L m3uT.ed
14 " PUNETE \IDR!CI‘\‘H Pl;BL]K e e o 1 012.36.

N¢ gmimi duhet t¢ perfshifiet furnzimt I materialit instalimi dhe sieflia ¢ produktit n¢ giendjé funksiondls Te ghitha produktet duhet W jend
kuialitative dhe ofertuesi né ofertén ¢ 4 dihet t& perfshije cortifikatat ¢ kualtitetit dhe te standartéve si dhe broshurat ape kalalogjot ¢
produlcteve me ¢ dbfnat icknike & produkxit me 1@ cilat meer pjest né tender, Konttrollimi dhe evidentimi i instalimieve néntokesors, Zgiedhja
e problemeve eventluale qit lidhen me planin operativ 18 ndértimit i dhe pérpilimi i plafit detal operativ qf lidiet mé procesin e ndértimit, Ni
cmim té lfogaritet ¢clhe kosto eventuate & detektimit me aparatura ¢lekiroriike pér instalime néntokeésore 5i.dhe evidentimi i sakts { instalimeve
gé duhet t& mirfmbahen giag koligs se ndéftimit dbe ne rast demtimi te'behet riparimi i tyre {rijeti elektrik, frjeti i télefonist shiepiakeareti i
ujesjellesit etjy dhe infiastrukiua mbitokssore. Giithashtu nd gmim 1@ liogaritet edhe kosto ge pe,rfshm sigurimin e punishies nga hytjet dnesore
te automjeleve. Sigurimi te behet permmes shenjave perkatese to eilat krijjo sigun diic zhi- illim normal te puiiimeve ne gjithe orarin sipas
¥erkesave te investitorit,

- kAL AL A i = lem] s \;-i']'gj:;.tuta.li:'r'na
. - . 4 N
Nr. POZICHONT Njtisii Basia me TVSH { _{‘:) TVSI(E)

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezilie si dhe sigurimi fizik [ répeive’

fe.rrjetes shistrore per pjesen e rugeve, nyjes me rampa dhe tesheses ] ]

1.1t sipas situacionit te dhene, Ne gmim te kalkutohe! trasimi gjeoderik 1 m’ 121.50 .50 60.75

rrugeve sipas profilfove terthere, vijave ko do te Kaloj wrotuan dlic te
_ gHibn elementeve tiera et}

P istrimi dhe demolimi i terrenit e qc pdrfshm pastnrn:n & terrenit ru._.;l
objektel ekzistuese né dy anét ermopes, doke péefshire pretien dhe
latgimin ¢ drunjeve; shkurreve dhe matetialeve i tiera g ndodben ng
trupin e mugds chiistuese, Po ashie, perfshin demolimin dhe Jargimin ¢
elernenteve nga betont | armuar, gypdve ekzistues t& botonil, kokave
hyrese dhe-daléss 18 leshesave ckzistucse, si dhe demalithin ¢ kublizave,
skajorive dbe elememeve i tera gt ndodhén ni raseni-e mugts,
Muteriadi | grumbulluar dhe ai 1 demoivar-do t bartet ng njé deporii 1
pércakiuar nga organi pérgiegiés 1 punishtes, me nje distancé minimale
' transporti prej 10 km.

m? 486.00 2.00 972,00

" Crnimi njesi | tolale
|meTVSH(®)|  TVSHE)

Nr. PO? ICIONI
Gérmimi i-dheut i Kategorisé I‘{-\-' dhe-humusin, duke perfshi
edhe kygjet Me gnim dubet 1e paraghihet edhe transporti | dheut o 25157 3,00 75471

deri ne nje vend ku & cakton organi mbikqyres dhe jo me pak se
10 km,
Tormesimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se trupil t& rruges me
T.2.2 | ngjeshmeri 30 MN/mZ, te deshmuara me ateste, matjet duhet & m? 36145 0.50 180,73
_behen me pilake mrethore qdo 3t nit.
Furmzlmt dhig | pumml i bankinave me maierial jokehereni,
p]amﬁklm dhe npfeshja. t*‘—lOcm
TOT\[ 1:1.2

Sasia

1.2.1

: i R A # - i . FEmimi 6 s|' V]eratotalcme N
Nr., POZICIONT Nj_r.sm” . Sas__ié.. I'I'It. TVSH (€)] TVSH(E)
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Fumizemi, tr:mv;mm dhe pEr;_::ul_n € shmesav: mbajese nga-mur i thycr

fruksion 0150 roum ne plesen & akisit kvesor dhe kyqjeve, sipas
profileve terthore me shiresa me wrashesi d=30 om duke ¢ perishire
131 | edbengjeshien e cilinder vibres 25t derf nie rhase densiieti (¢ kerkuar o 11943 15.40 1.791.45
sipas nonmave dhe standardeve ne fugi per kete llgj pune dhe to-anije
-ngjeshmen se paku 60 Ninm2, te deshmuare me atiste, matiet duhel te
' behen me p]Iake rrethore qdo 50 m’

Fumizimi, transporti dhe p&rgahtjn @ shiresave mh:ute&e ngs guri 1 thyer

fraksion 0-63.% nim ne piesen e aksit kayesor dhe kinjeve, iy
profilgve (erthore me shiresa me trashesi d=20.ém dukee perfEhire | ) )
1.3.2 | edhe ngjeshien rie cilinger vibrues 251 deri ne mase densitetj t& kerknar m 79.66 15.00 1194.87
sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete lof pune dhe & arfje
ngjeshtnert so palku 50 Nimm?, te deslnuara-me ateste, matjet dulet te
behen.me:pliake methare gdo 50 o'

Fumizimi, transponi dhe pérgatitja ¢-shtresive mbajtese-nga g § tiyer

fraksion 0-31.5 mm ne picsen aksit kryesor dhe kyajeve |, sipas
profileve terthore me shiresa me trashesi d=10cm, duke o perfshire .
1.3.3 | edhengjesijen iné cilinder vibrues 25t deri ne mase densiteti e kerkoar m 30,56 15.00 393,34 -
sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete Hoj pune dhe to arije
ngjeshimeri se pakn 70 Nimm2, te deshimivara.me ateste, mitjet duhet te
beher me pHlake rrethore gdo 50-m'

Furnizimi, transporti dhés puiim I asfalt betonit nga matefiali ©
njEirajtshitm AR 0-16min e trashési 1=7 Ocmsi dhe sterpikien me
13.4 emulsion 0:1-002 Bp/m? né tér hapsiren & muges para slidinit @ astalt
- beropi degézimet sekondate, dhe peve lidhese-dhe- kyejeve, sipas
profileve terthore,. Llog ne m2  Vittejtie -T2 mitren mhostrat né vend

dheté bibiet ATESTT-METODA MARSHALL

we 36145 15,00 542175 -

Neritja(ulja} e kokave te pusetave te Yandlizimit fekal {umizimmi dhe
135 montimi 1 kapakeve metalik per pesha 40,

DEOTmm cope 4,00 250,00 1,000.00

Furnizimii, pransporti dfic montimi t tubave HIPE me profle nnnzore
D200 wim perkalime 1 infrastrukiunés ng @-ardhmen. Fimizimi,
teansporti dhe-nwnlimi i bave HDPE mc:prpﬁie uhazore G200 mm

136 pti killiine (& infrastriktarss netbardlimen. Tubat dubet 1 jent 1
- certifikuar dhe 18 pérputhen fie standardini EN 13476-3 056 ekiiivatent,
Mantim? duler @ Javhet né pérputhje me spectfikimet teknike dhe
kushiet e projektit, dike sigu.ru:m-l'idllje' dhie stabilitet strukturor,
Liouarita bﬂict péEr i'l";eté_r gialési 1B pyvpit 4 montitar.

m' 1060 m.ae 200.00

- _.'.1”0].":\1.._1:13“” . R T Wm ; fﬁﬁ.‘i
T x:@ RO ' e e

N.

| ). midtese susia crimi shuma
] 105400

m'

141 [2x16mm?2 me izolim XLPE 0.6/1kY ABC, inc standurd HD 626:]  m! 105.00 400 € a20:00 €
51 per Ndrigim

141 ) Fumium; dhe montfmu gueseve (fundoreve) 2x]6 mm? coptt | 4 11000 € | qoa0€
L43 “Fuitizimi dhemantin 7 Llcm;n::Al Cu per lidhjen e dritavee 16 | cope 4 10.00 € 40.00€
144 . hmuzum mcnl:hl i rrathue{unﬂawu} pr silt}lh‘i _ . cope 4 - 10.00 € ) o 40:00é
Lds | Furnizimi me kabell 231 Smmd pécfidhien o drités. | mf _4sp0 {2006 | gn0€
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" Furntzimi, transpotti dhe montimi i trupit ndrigues me
karakieristika minimale:
Fugia ¢ LED-it:50W
Tension punis: 220:240 ¥ AC, 50760 He,
Puna pi lempersture 2-30°C der +350°C
Nidriguest § LED-it: 2130 Im/w
CRI: Ra>70
Faktori { fuqiss 0.95
146 Nepyra ¢ “mﬁgii}‘:j’:;ﬁ:é}'ml"“mm“ copé 4 50.00€ 200.00€
Rezistenca minimale ndaj idikimit 2108
Garanciont = 5 vite
Materiali: Alumin i derdbue ujyra e trupit ndriques -blagk,
silver ose pray
Jetépjatesia ¢ ndriguasit 2100.000 &
Mbroja nra mbitgnsioni 26kV
fzolimi Einbiajtjes elekirike; Klasa |
Sistemi-Optik nga PMMA

_ Fum|2|m1 dhe mentimi i lirave @ §0mm e h;utes: 0.40m te
14,7 [ lakuara ne shiyllen e Betonit dhe Drarit sipas kerkeses se-organit copg 4 40,00 € 160.50 €
. __.mbikgyres, te zinkuam

Fuiriizini, iransporti dhe montimi [ shtyles se Betoriit Lincare me.
1.4.8 Lartesi 9nx., tip SHB 97315, doke Hopariwr cdhe mihjen ¢ dhcut per copE | 400.00 € 400:00 €
A vendogjen ¢ shrylles sipas Standardic,

Pummt i buzamenti] te Shiyllave L& Betonit me Direnzioni
(60x60x150Ym , Ne «|mitm te parashibet gypi 1 belonit me giutest
1.5m me dimenzione @500 mm, sisia 0.35 m3 betor tipi MB30

149 dhe sasia 0.25 m3 rere le-fraksioneve 2-4mm.Ne qmim cops ! 100.00€ 1000 €
kallutohet edhe largimi i dheut ngapimistitia me largesi min
. l0km e . e
1.4.10 . Ai'c'él'é" 2 e gjitha moterigleve teperdorura . L copet 1  p. 5000
TLadi . Mnteviali | iriet { paparaparé b komplet | I

_IOTALIA
¥ T

Né rast se projekti-giaté ekeckutinut pésen ndryshtme aléhere pas pérfundmn lé prcjckm punékryest dufiet 1€ hartoj pchthm deui lé

»km]\utuar dhe fa dorez(sj tc S\K

itk
INCIZIMET DIIE. PUVET DI\RAPRAKE "Jl:. TI:.RE“J

12 [T PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DRE TE NGJASIIME, ¢ 29994
£3 [~ PONKRTNDERTIMORENESERSIONINE RRUGES o ]E 10,2041
N : 3 1,646,60

N& gmirni-dubet t& pi.-rl' ihet-firnzimd Fandterindit dnged dhe SJL‘“j"I e produkm & gjcndjc funkswnulc Te gjuha pr{xduklc: dishet té jents uintilative dhe :
ofértnesi nt oftetén ¢ tf-duhet ts pecfehije-cortifikitat e Eru:!]rm.ltt dhc e sl.mda.rtcvc si diie.broshurat apo kn!alo;,]u e produktcw mel dhmar If:kmk.. i

prodiknt met# cilat merr piesd né tender. Komtrolliti ddhe evi 1
operafiv t& ndértimit s dhe 'péi'-piiiﬁ‘ti iplanit detal operativ g lidhet mé procesin e ndértimit. NE cmini g I10g1ﬁicl edhe kosto eventuale ¢ dm_l\'urmt me
sparatura elektronike pir instilime néntokésore si-dhe evidentini { sakig { instalimeve g dubett fifdmbaben glaté kohés se ndiirtimiy dhe nirast demiimi
te bchct npamm i e (nj::h eln.klnk n_;en i lelefmuse shlcprake njeu i uJeSjeiIes:t eu) dhe mfmstruklua mb:tokﬂsom GJnhashtu 1 ;m:m i llngantc! cdh::

TV‘:[{(S}

Fiksiini i piknve-konlmilugsc g’jg:adczikc-si dhe sigurimi fizik T reporve
2.1 {e rijetes shtelrore per piesén e rnggéve, nyjesme mmpa dhe Tesheses

: i ; )
stpas situacionit te diene. Né gmitn teKalkulohet tasii gjeadezik 1 m 17023 0.50 85.12

rugeve sipas:profileve terthare, vijaveku do te kaloj trotua etj.
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Pastrirui dfie démolimi i tewenit & qe pétfshin pastrimin ¢ tefenir nga
-objektet ckzistuese ng dy ankt e rups, duke pérfshire prerjen die
largimin e drunjeve, shkuireve dhe wiaterialeve 48 tern q& ndodhcn ne
ttupin ¢ mupds ekzistuese, Fo nshtu, perfskin demokimin dhe largimin e
elemnenteve nga betoni i amiwar, gypave ekaistes 1 betonit, kokaie
hyrése dhe-dalése té loshesave ekzistuese, si die deinolimin ¢ kohézave,
skajordve:dhe el 14 tjera 2 ndodhen n2 (rosené e.rrupis,
Materinli f prombasdluar dhe ai i demoluar do t bariet pé nje deponi 18
nércaktuar nga-argani pegjepjis | punishies, me njt distanc mifimale
transpori piej 10 T,

11,2 mi 557.00 2.00 1,1 1400

o N s

SR

| Pemcont | MR ) S rvsie ] Ty
Gérmimi | dhent { kategorise 1.V dhe humusin, duke perfshi | h I o o
221 e_dht\z k)rculct Ne ¢mim duhct le pEII‘i?.ShIh‘Et edhe tran§pon1 i dheut i 35711 500 1.071.33
deri ne nje vénd ku ¢ cakton organi mbikqyres dhe jo me pak se
0km, . .
" Formésimi dhe nijeshja ¢ nenbpzes se trupit te mugesme _ _
2.2.2 | ngjeshmer] 30 MN/m2, e deshmuara me ateste, matjet duhel te m? 557.00 0.50 278.50
.. béhen me pllake methore gdé 50 m'. - e
223 Furmizimi dhe pur.umll i bankmz}ve.r_‘nu material jokohetent, - 15.00 2.567.25
T planifikim dhe ngestia_1=10cm L. .
= — - T T OTALIET P e -
b L R B S P o " Vicrs folale e
POZICIONT | Nesia me TVSHELL .  Tvshiey

Furnizimd, transportt dhe pérgatitja.e shiresave mbgiiese nea gur 1 thiver
fraksion 0-150'rm ne pjesens e sksit kryssor dite kyqjeve; sipas
profileve terthore me shiresa me rashesi d=30 ¢ ditke & perfihire
2.3.1  |edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase densitet] te kerkuar m’ 216.69 15,00 3,250.29
sipas-riatmave dhe standardeve-ne fitgi per kete Ioj pune dhe -t arrije
ngfeshmer se paku 60 Nimm2, te deshmuara tne ateste, matjet dubet io
* behen me pliake riethore-ydo 50 '

Fumizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shizesave mbajtese nga i 1 dliyer
feaksion 0-63.5 mm ne pjesen-e aksit Kryesor dhit Kyqfeve, sipas
profileve lerhoré me shivesa metmshesi d=20 ey duke & perfshire )
232 | edhengjeshjen me cilinder vibeues 25t der e mase densiteti {e Keekuar m’ 13737 15.00 1.910.55
sipais normave dhe stindardeve ne fugi per kete Noj punie dhe (2 armije
ngjeshmeri se paku 50 Wium?, te deshmuinta me ateste, matjee dubetle
behien me pliake trethore gda 50

"Furnizimi, eranspor dhe périatitia e shiresave nibajicse nga gurd i deyer
fraksion:0-31.5 mm aie pjesen aksitkryesordhe kyrieve | sipag
profileve tethore me-shtress. me-trashesi d=10tm, duke e perfsbive
2.3.3 | edhe ngieshicn e -cifinder vibrues 25t defi ne mose densites te kerkuar m 3824 15.00 373,11
sipas pormiave diestandardeve ne-fugi per kete Hoj pung-dhe (& aitije
ngjeshmen se paky 70 NAnm2, te deshmuare e ijeste; mitjet dohet e
behen me pligke methore qdo 50 m*

Fuarnizin, iransporti dhe-punimi i nsfalt betonit nge nateriali i
njerajtshém AB 0-lomm me washisi r=7,0em si dhe sterpikjen mie
emulsion 0 1-1.2 kg/m?2 nd tér hapsirei muges pars shirimit- o asfalt
betonit degézimiet sekondare,-dhé rmgeve lidhese dhe:kyqgjeve, sipas
profileve terthore,. Llog ne-m2 Vérejje T mimen mositat né vend
dhet& beher ATESTI-METODA MARSHALL

m? 385.84 15.00 5,787.60

Nygritiagulje) & kokave te puseinve te kanalizinit fekal Jurnizini dhe
235 e montitni | kapakeve metolik per pesha 401,
. . B600mm i

. cope. | ],Oﬂ_ éS0,00' ) ._ 25000

Eurnizimi; ransporti dhe imontimi i tabave HOPE me profile dnazore
SO0 mm pr kalime € infrastrokturas né-te ardhmen. Furmiizimi,
transporti dhe montimi | thave HOPE me prafile unazore DA mm
pérkolime ii1f"rasmlkiun‘.$ 12 t% ardhumen Tubat dutiet 16 jend i
ceftifikuar dhe 18 perputhen.ie standardin EN 13476-3 0ée ekuiviiens,
Mantimi duhiet t¢ kryhet né pérpullije me specifikimet teknitie dlie
kuslitet ¢ projekit, duke sigunar lidhje dhe stabilitel strubturor.,
Llogaritin beher pér-metér gjaitsi & gypit i montuar.

2346 m' 12.00 20.00 240.00
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N Permknmf I puneve a‘ke marennfaw i hatese sisia pmmu Srtcrrir

Reic T ndrigiet_ . . S O AN T T
Tmpﬂt_Ndr;cux.s_ - S —

urniZimi, transport] dhie venduSJ.i ckdbelles afrore nga Aluein . )
24,01 |2x16mm2 me izotim XLPE 0.6/1kV ABC , me standard HD-626- m’ 50.00 400E 200:.00-€
S1perNdricim A | ) e
2,42 | Furnizini dhe montimi i shirenguesevis (furidoreve’ 2x16 mm’ Ccops b b toone ] 10008
243 Fumizimi dhe monfiri i I\Iem:;: ALCU per lidkjen ¢ dritave 16 .c.(;p‘e . | o i0.00€ R 10.00€
244 . Fummm; montimi i rralhcve(una?ave) plr shiylle cops L | Leo0E T T 1p.00E
245 | Fornizimime kabell 2X1,5mm? per lidhijen 2 oa koo 1 T2e0e T TJqdee '
" Furnizimi, transpotti dhe moiitimi 1 trapit » ' ' o - T
karakteristika minimale:
Fugia ¢ LED-it:50%
Tensioni punés: 220-240 V AC, 56/60 Hz,
Puna né temperaturd:>-30°C deri +50°C
Mdriguesi 1 LED-it 2150 /W
CRI Raz70
Faukterd i fugiss 20,95
246 Nejyra e ‘°“ﬁg:ﬂ};f;ﬁ;‘;’"at""‘me copé 1 s000€ s000€
Rezistenca minimale ndaj ndikimit 2IK08
Garancioni & 5 vité
Mareriali Atumin { derdbur ngjyrs o rupit ndrigues black,
sibwer ose gray
Jetégatesia e ndriguesit 100,000 h
Mbrojijn nga miitensioni =6kY
Tzolimi | mbrajyes elektrike:Klisa T
. __Sistemi-Optik nga PMMA
Fornizimi dhe montim{ i lirve ©-60mme me g,]atcst ¢ 4€Jrn tt:
2.4.7 |lakuara ne shtyllen ¢ betonit dhe Drurit sipas kerkeses se organit{  copé 1 48,00 € 40.00-€
__mbikayres, te zinkuara,
I‘ummm: , wanspoiti dhe montimil shiytes se Bctoml Lincare mme

2.4.8 Lartesi 9 , tip-SHB 9315, duke Ilo‘ga.ntur edhe tIlllleH c-dhent per copt ! 400:00 € 400.00 €
vendosjen e sheylles sipas Standardir,

' Pumnu i bazamentit te Shiyllave te Betonit me Dimenzione
{60x60x 1 50%em | Ne gmim te parashihet gypi I betonitme pjatesi
i.3m me dimenzione B3S500 mm, sasia 0.35 m3 beton tipi MB30 ;
248 dhe sasia 0:25 mJ rere 1¢ fraksioneve 2-4mm:Ne gmim copé ! 100.00 € 0.0
kalkulotiel edhe Jargimi ¥ et ngh piishtia me lazgesi min
. 10%m L . B .
RSN Alc.stct e iz giitha malenialove 1o perdomra _cops 1 S00e
It _Materiali | imiet § papnrapars U _kornpilet 1 i 100.00€
_____ _ Tor,\uu

Né rast ie pmjck:i tjots ekzckunmn pesou ndryshl e, atéhcn: pas pérﬁmdlm:t @ IJI‘U_]EI{IIT punékr}csl duhr:l w harioj proje
ekzekumar dhu. fa dOTEZBJ tc AK

XN 'PUM:f & GERMINEVE, TRANSPORTIT DHE TENGIASHIE
23 .. . PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES
24 - . PUNETE NDRICIVMI PUBLIK

€
€ C L 125
€ 944,00
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Net gmitni-duhel w@-ptrfshihet furnzimi T materialit Jinstalimi dbe sjellia e produletit ng gjendje funksionals Te gjitha pridekiet dubret 8 jend kaialitative dhe
oleruesi nd ofertn o tij duliet & pérfshije certifikatat e kualtitetit dhe te standarteve st-dhe broshuratapo katafomjet ¢ produkieve me. (¢ dligaat teknike t¢
produkill me 1€ cilit merr pjesé ng ténder. Kontrollini dhe evideiimi instalimeve néntokesore. zgjedhin ¢ problemeve everinule 48 lidlien ine planin
operativ (& ndErtinit si dhe pérpilimi i planit detal operativ ge lidhet mé procesin e AdEinit, Ng ¢rmim. i Noparitet edhe kosto eventuakee detektinit me
sparatura elektronike. pér inslalirhe néntokésore si dhe evidentimi & sukté { jnstalt eve-qt dihet t¢ mirembaben gt kokis se idértimit dhe ne-rast demtiini
te behét tiparimi 1 tyre {imjert elekirik, ot § telefonise shiepiake,mmieti i 1esjclicsit ¢t} dhe infrastruktua.mbitokésors. Giithashtu g g (¥ logaritet edhe
kesto qe perfshin sigurimin e punishtes g hyrjet anesore fo automjeteve. Sigurimi te-behet permes shenjave perkatese te cilat krijojn sigurt dhe shwillim
tiormal te punimeve ne.gjiile orarin sipas kerkesave fo investitorit,

Njesie | Sasia

“Viera fotale e

_ bozICIoNt |meTvsH@)  TvsHeE

Fiksimi i pikave kontrolluese gleodezike si dhie.siguriri fizik § reperve
te rzjetes shietrars per piesen e frupeve, vjes me rampa dhé lesheses
sipas situacionit te dhens, Ne gmim te kaikuloher rasimi gieodenik I

rugeve sipas profileve terhore, vijave ku do te kald] wotuart et

a1 o' 100.00 (.50 50.00

Pagtrimi dhe demalim i terrenit e qe pérfshin pastriniin ¢ femenit nga
abijektet ekeistuese ne dy anét ¢ mupts, duke perfshir pecrien dhe
largimin ¢ drurjeve, shlureve dhe materialove 8 tjera g ndodhen ns
trupin ¢ rmugds ekzishiese. Po ashia, pértshin demolimia dhe largimin e
clementeve nga betoni i amnuar, gypave:ckzislues 6 -betonil, kokave
hyritse dhe dalitse i les! ekzistucse, si dhe demolimini e kubézave,
skjorve:dhe cléremteve 1€ tiera g ndodben né rasent ¢ rrugés.
Materiali § grambulhear dbe 2i i demoluar do 12 bartet ne njé-deponi 1
percakiuar npa-organt pErplegjes i punishtes, tme nj.distanct minjmal

312 nr? 333.00 2.00 65600

transposti-prj 10 km.

e PozIcIoN Mesia | SR lineTysie) |

Gérmimi { dhewt i kategoris®™ [V dhe humusin, duke pecfshi | | |
edhe kygict Ne ¢mim dahet te parashihiet edhe transporti § dhieut 3 ) .
deri ne nje vend ki &-cakioh organi mibikgyres dhe jo me pak se m 174.54 300 523.62
. . 10km, '
* Forresimi dhe ngjeshia e nénfazes se tiupil (s rrages me
322 | ngieshmeri 30 MN/m2, te deslimuara me ateste, matjet duhet 16 m? 373.00 0,30 186,50
behen. me pllake rrethore gdo 50 m', .

123 " Fumizimj dhe punimi § bankinave me muterial jokoherent,
ol planifikim dhe ngjeshia t=i0tm

m? 40.00 15.00 600.00

TOTALIL:3.2
ORENG SR RS TOM N RRUG RS2

S Cmimi njgsi 1 Vieradotale me

) POZICIoN | DR SR mervsn@e|  Tvsne

Furnizimi, ransporti dhe pErpatitja e shiresave mbajtese nga puri 1 thyer
fraksion 0-150 nun ne-pjesen-¢ aksithayesor dhe kyqjeve; sipas
profileve terthore me shiresa me irashesi d=25 e duke e perfshire )
331 jedhc ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne imase densiteti te kerkuar m 93.68 15.00 1,403.14
stpas normave dhe standardeve ne fiqi per kete.loj pune dhe 2 ardje
ngjeshmerd 3o paku 60 NAmm2, e deshmuara me ateste, matjet dahel to
behen me pllake rethore gdb 50 m'

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja o-shiresave mbdjlesenga gort | thyer
fiaksion 0:63.5 nus ne-pjesen ¢ aksit keyesor-dhe kyqiéve, sipes
profileve wiihore me shiresa mieswashesi 4215 cm duke ¢ perfshire ] ) ]
332 | edhengjeshjen me citindér vibrues 25t deri ine-mase tensitéti te kerkuar m* 50.41 13,00 756,18
sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete Hoj pue dhe te armije
ngjeshmeri-se paku S0 Nimm2, te-déshunuara me ateste, maljet duhey te,
behen me pllake rrethore gdo 50 nv

Fumizimi, transponi dhe pirgarigia e shiresave mbajtese npa puri § thyer
fraksion 0-31.5 mim ne pjesen aksit Eryesor dhe kyagjeve ; sipas
profileve terthore me shtresa e trashesi d=[0cem, diike ¢ perfshire .
333 |edhe ngieshjen me cilindér vibrues 256 der ne mase densitet to kerkuar i 31.24 15.060 463,65
sipas nonuwe dbe standardeve.ne fudgi per kete lloj puse dhode arrije
ngjestmeri sepakn 70 NAnmm?, te-deshmuara me aleste, matjer.dubet re
behen me pltake rethore-gdo 50 m
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Fumizimni, Iransporti di puniin | 2sfalt betonit ngd materiati §
ujéirajtshém AB-0-16mim e frashisi 147,0cm si dhe sterpikjen e
emulsion 0,]-0:2 kifim2 & i1 hapsiren e truges para sitrimit t8 asfalt M " :
334 Betonit degitzimet sekondare, dhe:trugeve lidhese die kygjeve, sipas m 335.00 15.00 499500 1
profileve térthore,. Llog e w2 Véreje [T mimen mosiratné vend
dhe t€ beher ATEST] ~M}:,TQDA MARSHALL

Ngﬁlja(ulj'i}'é'kol\nv; te pusetaye e kﬁ.r'lall'rxmlt f‘ckal Tarmizim die
335 ___mongimi l’kapn]\c\e meml:kpcrpeshn A, . L e L .
s s . @60 _ _doeope Va0 1 3send 1 7s660

Furnizimi, transporti dhie montimi i whave HDPE e pmf ile unazore
®200 mm pér kalimet¢ infrasukiurés nd @ aidlunen. Furnizimi,
transpudti dhe mentimi § wbave HIPE me profile wnazore M200 mm

pér kalime ¢ infraswukturés ne1# ardhmen, Tubat dithet 15 jeni té R i
336 certifikuar dlie t2 pérputhenme standardin BN 1347623 ose chuivalent, m 10:00 20.00 20000
Monltimi duhet & kryhet ne pérputhje e speciGkinet teknike-dhe
Fushiel e piojektit, duke siguruar lidhje dhe stabililct sirokturar,
Llogaritja behet pér meter gjatési 46 gypit 6 montuar.

TOTALIZE

Persfmrimx 1 putieve: d.“:e mmer.’nfeve

. Rrjets 1 nd_rlclmn
Trupat Ndrigdes

341 leémm’? me lzullm XLPE 0.6/1kv ABC me standard HD 626— mt 100,00 [ 4.00¢€ 400,00 €

_ 3 pcrNdrmm . e
34, 2 Fumizimi dbe montimi i shirengy esevu(fundamvc) 16, mm? | copd |2 . i 20006 n
343 Furiizimi dhe montimi i klem;,\,szm Cu per lidhien e dritave 16 copé 3 2000 €
.3.4.4 . Turnizimi, montimi  iratheve(unazave) pér sniyllé . _copé 2 4. Trone T
345 Furnizimi me katicll 2X1 Smm?® pet lidhjen e drites . m 2400, . 200E o 48.00€

" Furnizimi, tanspotti dhe montimi | trupit ndrigues me
karakteristika minimale:
Fogia e LED-it SOW
Tension] punes: 220-240 V AC, 50/60 Flz,
Puna n2 temperature = 30%¢ deri +50°C
Nidriguesi 1 LED-it 2150 lm/W
CRI: Raz70
Faktori i fugiss 20.95
3.46 Neiyre ¢ ‘*“;‘1’;:2;‘;‘;“; P apraleA0IOK copé 2 50.00 € 100,00 €
Rezistenca minimaie ndaj ndikimit 2IK08
Garangioni = § vite
Materiali: Alumin i deedhur ,ngjyra.¢ trupit ndriques tblack,
silver ose gray
Jetdgjatésia ¢ ndriguesit 2100.000 b
Mbrojtig nga mbitensioni 26kV
lzolimi | brojtjes elektiike: Klasa I
Sistemi Optik ngn PMMA, |

l"urnumu dhe montimi i lirave @ 60mm. me gjitesi 0. 40m n. N
347 | lakuara ne shiylleme betonit dfiec Drurit sipas kerkeses se organit | copé 2 4000 € 80.00 €
. mhlqures 1t zmkmm .

Fummma mnspom dhe mantimi Ishiyl]es 5€ Bz.!umt Llnearc
3.4.8 me Lartesi 9m , tip SHB %3135, diike Hogaritur edhe mihjen-e copl 2 400.00€ | B0G.O0E
dhcut per vendos;cn [ shtylles stpas Standnrdn

Pumml i bazamenm te Shiyllave te-Betonit e Dlmenzmne
(60x60x150)em , Ne gmim te parashihet gypt [ betonit me gjatesi
149 1.3m me dimenzione @300 mé, sesia 0,35 m3 beton tipi MB30

dhe sasia 0.25 m3 rere te fiaksioneve Z-4mm Ne qmin cope 2 o.0o€ 2wo00e
kalkulohet cdhe largimi { dheut uga punishtin me fargesi min
. . . 18km . . . | .
3410 | Atestet o le g;nhn malerialeve to r.-erdnmra U eopt b _50.00-€ .. s000e
R R _ Materiali { imet i p'lpalmpar(% o i .kkJr'h'pile'i_ 1 . 100.00€ . IGD_UGE -

_'IOI'ALI 3, 4
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NE rast se projekti giate ekzekutimil péson ndryshime, atéhere pas perfundimit 1é-projektit punckeyesi dubet (¢ harlsj projektio detal 18
ekzekutuar dhe ta dorezo) 1o AK.

ErshkT T BOZE on
. ... INCIZIMET BHE PUNET PARAPRAKE NETEREN. — —~ — | €
32 | PUNET E-GERMIMEYE , FRANSPORTIT DIHE TENGJASHME = 1§
33 _IUNET NDERTIMORE NESEKSIONIN E RRUGES. e €
3.4 _ . _PUNET E NDRICEMI PUBLIX. e

N G T b e
* Ne gmimi duhet t¢ parfshibiet furnzimt I matétialit instalimi dhe sjeilja-¢ produiktit ne giendje furiksionsle Te gjitha produktet duhet it jéfie |
kuialitative dhe oferiuest né oferien e tij duhet t perfshije centifikatat e kualtitetit dhe te stindarteve si dhe broshurat apo-kitalogjet
produliteve e 1€ dhenat teknike 1€ produktit iné t2 cilat merr pjesé ié fender. Kontioltimi dhe evidentimi{ instatimeve nemokesore, zgjedhin
€ problemeve eventeali gé lidlien me planin opeiativ 13 udgitimit si dhe perpilimi i planit detal operativ ¢ lidhet f¢ procesin e ndénimit. Né
¢mim 16 liggesitet edhe kosto eventuale ¢ detekiimit me aparatura glektronike pér instalime nentokésore si dhe evidentimi 1 saktd i instalimeve
qit duhet 4 mittmbahen ginte kohés se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi § tyve {reti elelarik, rjeti 1 telefonist shtepiake,rijeti i
vjesiellesit etj) dhe infrastruktus mbitokesore, Giithashtu 18 gmim 1 logaritet edhe kosto ge perfshin sigurimin o puriishtes nga hyrjet nesore
te antomjeteve. Sigurimi 2 behet perines shenjave perkatese te eilat krijojn siguri dhe zhviflin normal te puiiineve ne.gjithe oratii sipas

keikesave te investitorit.

Cmimi fjes

N rozicioM, R S Py S N

Fiksimi { pikave kuntrolluese gicodezike si dhe sigurimi fzik { reperve
terzietes shietrore Per piesen ¢ mugeve, nyjes me campa dhe losheses N s
414 sipas sitiracionit we dhiene. Ne ¢rnim e kalknlahet frasin gjeadezik 1 m 76:00 0.50 3800
rrugeve sipas profileve terhore; vijave ku do e kaloj twonari erf.

Pastrinni-dhe-demolimi § terrenit-¢ qe péefshin pastrimin e tervenit g
objektet chzistiese-nd dy anét e mugds, duke pertshité prerjen dhe

| largimin e drunjeve, shkuireve diie maletidleve 12 tiera g ndodhen ng

trupin ¢ riig¥s ekzistuese. Po ashin, péfshin deinoliinin dhe-laigimin o

eleimenteve riga betoni i annuar, gypave ckzistues té-Betonit, kokave .

412 hyriése dhe.dolése € leshesave ckzistu_ll‘sc. st dhe-demolimin o kubiézave, m 285.00 200 7000
shajoréve dhe: elementeve 1 tjors & ndodhen ne wasend e ruyues.,

Materiali 1 grumboflaar dfic ai t demolvar do & barte! né nig deponi 1@

pErcakluar nga orgdm petgjegits i punishtes, menjé distucd minimale

transportt prof 10 km,

| em gsif )
me TYSH@E L ...

" Gitrmimi ¢ dheut i kategorise 11-V dhe humusin, duke p'cri'sh::
-edhe kygiet Ne ¢iim dubet te parashihet edhe trarisporti 1 dhewt
420 den ne nje vend ku & cakion urgani mbikgyres dhe jo me pak se m 165.00 300 9300
. 10 km. -
_ Formesimi dhe ngjeshju ¢ neribazes.se trupit fe rruges me
4.2.2 | ngjeshmer 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, maet duhet te m? 285.00 0.50
..... . behen me plake reetliaregdo 50:m' )
423 Furmizimi dhe punimi 1 bn:nklna}\'c_ me matertal jokoherent, e 31.00 15.00 465,00
planifiking dhe ngieshia f=10cm . . . L L o L

i njési | Viers igtaleme

rozIcioNt me TVSH(€) TYSH(E).
Fumizimi, transporti dhe pergatita e shiresave mbajtese nga gufi | thyer
fraksion 0=150-mm ne pjescn e aksit keyesordhe kydjeve, sipas
profileve tenhore me dhiresa'me trashesi d=25.cin dukee perfshire
4.3.1 | edhe rigicstijen me cilinder vibrugs 251 der ne mase densitet te kérkuar m’ 74.00 15.00 EG00

1 sipas normave diwe standaideye e fugi pes kete oj pune dhe te arttje
ngjeshmeri se pakue 60 M3, te deshmiiaramé dteste, maijet duliet te
behen me pliske rrethore gde S0 m'
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Fumizitit, (ransporti dhe pérgautp € shm.savc mb'glese nga gun i l|1\«Er
feaksion 0-63.5 min ne pjesen.¢ akiit kryesor dhe Kyqjeve, sipas
profifeve terthore me shitrésa me trashesi d=15wn duke & perfshire

4.3.2 | edhie ngjeshien me cilinder vibrues 25t deri ne mase densiteri le kerkuar m' 40.00 15,00 600.00

sipas-normave dhe standardeve ne fuqi-per kete llof puse dhe e arije :

ngjeshmeri se palu 50 Ninini2, te deshriuiarame ateste, matjet duhef te-
beheu-mc plla.kc m:ﬁiore: qdo 50’

fraksion 8315 i ne pjt.‘;cn aksit: krycsnr dhe kyqjevc sifas
profileve tentfiore mé shtresa ine rashesi d=10m, dike e pesfahire
4,33 |vdhe ugjeshjen me eilinder vibrues 25t-deri ne innse densiteti te kerkuar. m 2500 15,00 375,00
sipas nonmave dhe standardeve ne figi per kete loj.piae dhe te- arrije
ngjeshmers se pukn 7 N/mm2, te deshiviuara me ateste, matjet dihet te
behen mie pllake rethore gdo 50 o'

Fumizimi, transporti dhe punimi i 2582kt betonit nga matcripli §
njtrajtshém AB 0-16mm ine washési t=7,00m si dhe sterpikjen me
emolsion 0.1-0.2 kpAn2 nt (Erbapsiren e rmupes para shiifinit 1@ asflt
betonit degizimet sekondare, dhe trugeve Hdbese dhe kvqjeve, sipas
profileve wrthore,. Llog ne m2  Vérejtje T mimen mostiat né vemd
dhie & belist ATESTI -METODA MARSHALL

™ 254.00 15.00 1,310.00

Ngitatulia) ¢ kokave te pusetave t kemalimit Tk ooy e | [ T
43.5 . montim 1 kspekeve metslik por pesha 40, _ N o L
’ T R0, . cope | 3.00 25000 ... CTs000.

Fumizimi, transport :Ihc wnonlind § tub.we HDPE me profii¢ unazore
G200 mun perkalitme té infrastoukieris nd 18 ardhmen. F S urmiziint,
transporti dhe montimi { tubave HDPE me profile unazore #2006 min
per kulime (& infrasthikiurés ni & ardhipen; Tubat duhet (¢ jont 12
certifikuar dhe 3 pérputhen me standardin BN 13476<3 ose ckuivalent.
Montini dubet 18 Kryhet ot pérputlje me spedifikimer teknike dhe
kushtet & projektit, duke siguryar lidhjs dhe stabitiret strkturar,
Liogarita bihel psr metér gjstési tE-gypit 1€ montuar.

10‘1‘AII43

4.3.% m' 080 | 20.00 200.0¢

Nr, Pers‘ﬁ Imml’ f prpieve: dhe marermfew.' uj. mmese' sidsint Fmirm Yhunia

Rrietllndnolmlt EE— — s m S '?600. -
opi

Fumizimi, transpoiti dhis yore nga.Alum
d.4.1 §2x16mm2 me {zolim XLPE 0.6/IKV ABC, me standard HD- 626- m' 76.00 4.00€ 304,008
R S1_per Ndricim, .
4.4',2... Furnfznmdh:. mantimi i shirengueseve. (fundoreve) 2x16 mm copd r A
443 Furnizimi dhe mentini i Klemave A'Cu’ pet lidijen e dritave 16
. i’ .
444 | 7 I—urmzmn ontim: § rmthevc(umz.ave) pif e copt |2
445 |~ Fuenizidime kaball3X] Smim? per lidkien e drites 1 om' ] adon T
ol Fumizimi, transporii dhe momimi i tropit ndrigues me. | a1
karakteristika misiimale:
Fugin ¢ LED-it:50W
Tensioni punds: 220-240 V AC, 5060 Hz,
Puna ne-temperaturi:z-30°C detj +30°C
Nidriguesi i LED-ir: 2150 lmn/W
CRI: Ra=70
Faktori § fugise¢ =095
Najyra ¢ temperatyrés -Natyrale:4000K
Mbrojlja = [Pé6-
Rezistenca minimale nidaj adikimit >IK08
CGarapciohi = § vite
Materiali: Alumin i derdhur figiyra ¢ trupil ndrigues thlack,
silver oie gray
Jeidginiesia e ndiiguesit > 100.000 b
Mbrojtja nga mbitensioni 26KV
Lzolitai | nbiroftjes eléktrife: Klasa [
... Sistemi Optik nga PMMA

Fumirimi ghe montimi i lirtve @ €0mm me gjar.es1 0. 40m lu
4.4.7 | lakuara ne-shiyllen ¢ betonit dhe Drunt sipas kerkeses se-organit copé
mbikqyres, ke zinkuara

_20.00.€
cope 2

4800€

copé 2 50.00€ 160.00 €

[

40.00-€ BO.00 €
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Fumizimi, lrnnsporu dhe onting I shtylies s& Ecmmt Lmefsre e
448 | Laresi 9m , tp SHE 9315, duke llogaritr edhe inihjen ¢ dhéus per copé 2 400.00-€ 80000 €
vendosjen & shtylles s:pas Standardit,
“Punimi i bazamentif t¢ Shivllave te Botonif me Dlmcnmone """
{60x60x L 50)em , Ne gmim te parashibet gypi | betonit me gjatesi
1.5m mc dimenzicne @500 mm, sasia 0.35 m3 beton tipi MB30 )
49 dh susia 0.25 m3 rere te fraksioneve 2-4mm Ne gmiin copé 2 10000 E 200.00€
knikulohet edhe fargimi i dheut nga punishtja e jargesi min
. _10km .
44,10, Ai:.stet te giitha milerinleve te perdumm Joeopse | " | SG00E ) .. 50006
4411 ‘Materidi i et i p'nparnparu . ] komplet |1 100008 ]
= l"OTALI Vs — o

Né rast se projekti gjaté ekzekitimit pison ndryshime, atghere pas pirfundimit 18 projeklit punékryes! duhet té hartoj projékiin detl t2
ekzekuluar dhe-ta dorezo) te AK.

do. INCIZIMET DIIE ]’UVET EARAPRAKE NE TERE’\' o e :
L 42 - PlsNEI‘E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHMJ:. _ € - “1,102.50;
43 D . I"{NEI NDERTIMORE NE SEXSIONIN [ RRUGES £ 6,845.00
- L PU‘\ET E \TDRICIM! l’l;BLIK £ 1,742.00

N ¢mimi duhet 12 pﬂ-rlsh:ht.t fummml I materidlit instakin dhe-sigfljo-e produkllt nit gjcndje funksionale..Te gju.ha prndu]ﬂel duibiet- 18 jenit kuialitative dhe
oféfsési nE ofertén eth) duliet 1 péifshije cedifibatat ¢ kualtitetit dhe te standarteve si-dhe broshurmt apo kntulog;ci e.produkieve.ne ¢ dhénat fckiike @
produktit me i€ cilat merrpjest né 1ender. Kontroflirmi dhe-evidentimi 1 instalimeve néntokésers, zgjedhia ¢ problemeve eventuate qt Hdhen me planin
aperativ t&ndérimit si dhe pérpilimi § planit detal operativ q& [idhet iné procesin e pdértinit. N& gmin 18 Hogaritet édho Kosto eventuale e detektimir me
aparatara-cleKronike pér instalime néntoksore 7 dhe evideatimi ; sakte | instalimeve qi-dufict té:mirémBahen Ejaig kolis.se ndertimil .dhene rast demtimi*
te-behet ripatitn i e (r:]en eléktrik, rmjeti { telefonist shtepiakearieli i -ujesjetlesit i) dhe infrastngktuz pibitokdsore, Giithashiu-né grvim-tt Hogaritet cidhe

Hasto e perlshin sigurimin e:punishies nga.hvrjot anesore te muomjeieve. Siguritmi 1e behet penbes. shenjuvc petkatesé 1¢ cilatkrijdjn sigun dhe-zhvillim.

ig{

PO? ICI ONI

normal te punimneve ne gjilbe oratin 51pa5 kerkesave teinvestitofir,

- Cm
|me TVSH.(€)

TVSH(E}

Fiksimi i p1kmc kanlmlluesc u-.odmkc si dhié siperdmi ﬁz:k Lreperve
te Trjetes shistiure per piesen & mmugeve, nyjes me rampa dlie lesheses
sipas situncionit te dhicne. Ne gmim te-kalkulohet trasimi gjeodexzik 1

rrilgeve sipas-profileve tertdhore, vijdve ku-do-te kaloj trotuari etj,

140.55

0.50

70.28.

Pastrieni Jhe-demolinii i terrenit ¢ qe péefshin-pasiimin- e terreniit nga
objekter ekzisiuese né.dy andt ¢ rupes, duke pirfshirg preijen die
largimin e drunjeve, shfuireve dlie-murinléve & 1jera gt ndodhen o
Arupin ¢ Truges ekzisiuese, Po ashiy, perfshin demolimin dhe largimin ¢
elementeve nya betoni | apmiar, Sypave ekzistues 8 betonit, kokave
hyrise dhe dalése 1€ leshesave ekeistuese, si dhe demalinin e kubizave,
skajoréve dhe elementeve 1 tiera q¢ ndodhen.ng trusens « rrugés.
Materiali i grumbullanr dhe ai { demuoluar do t&bartet nés njét deponi te
péfcakiuar nga organi pérgjegiés§ punishites, me njt- diseince miniinale

' transporti prej 10 k.

45%.37

TTOTALIS

POZICION[

me TVEH (€),

18,74

Vlera totile me
TWEHEY. . |

521

Gz‘.’rrmrm Tdhouts Latebonbe -V dhe humusm dukc pu'lshx
-edhekygjet Negmim duhet te parashibet edhe lransporn i dheut
defi ne nje vend ku e cakton drgani mbikgyres dhe jo me pak 58

10 km.

137.77

3.00

413.30

521

Foimesimi dhc ngjeshia ¢ neabazes se trupit t rrubcs me
ngjeshineri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te
tehen me pllake srefhore-qdo. 50 41",

m*

459.37

229.69

523

Fumizimi dhe punimi i bankirave me material Jokohm.nl

planifikim dlie ngjeshia =]0cim ..

ml

28.00

15:00

420,00
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Adrasa

PO? ICIONT

Njdisia -

Susia i ; " Viera lotite me
i me, TVSH (E‘) - _IMSHE)

53.1

‘Furnizimi, transporti dhe- pErguuqa © shuresave mbagese g gurd | thver
fraksion 0-150 tm ne pjesen.e.aksit kryesor dhe kyqieve, sipas
profiléve terthore me shirespmetrashisi d+25 om duke e perfsiise
edhe nglestijen.me cilindér vibrass 251 deri né mase densiteti te kerknar
sipas-normave dhe-standardeve te fugi per kete Hoj pune dhe e arrije
ngjeshmei se paku 60 Nmin?, te deshinuara me atosie, maifel dubiet 12
behen me pHake methore qdo-S0

HE.04 15,00 1AHL56

532

Femizimi, transporti dhe pérpatitja ¢ shtresave imbajtese npa guri § thyer
fraksion 0:63.5 mm ne pyesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas
profilove terthore ine-shtresa me washesi d=15 cm ditke e perfihire
edhe ngjeshjen me-cilinder vibrues 25t deri ne mase densiteti i ketkuar
sipas normave dhe.standardevs ne fugi- perkete loj pune dhie te arije
agjeshimeni se.paku 50 Nffrim?, te deshimiuara-me aleste, et dubet-te
belien me pllike mothore gde 50-m’

58.24 i5.00 ¥73.57

Fymizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajtese nga gur 1 thyer
fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kyqieve , sipas
profiteve icrihote te shiresa me trashiest d=0cm, duke e perlshire
edhe ngfeshjen e cilinder vibrues 25t ded ne mase densiter] tekerkuat
sipas nornave dhie stndaedeve fe Ragi per kete lloj-pune dhe te arrije
ngjestuneri sepaku 70 Nfmm, (¢ deshmtara me ateste, nutjet duhette
behen me pllake NL(']EII‘L qde 50 '

39.25 15.00 588.50

534

Furnizimil, iransponi dhn: punimi i asl‘aﬂt b_:tori_it nga-materiati i
njtfrajtshim AB 0-16mm me trashisi +=7,0cm si die sterpifijen me
enmlsion 0,3-0.2 kg/m2 n& i hapsiren £ rges para shitcinit 12 asialt
betonit degézime: sekondare, dhe rugeve Tidhese dhe kyqieve, sipas
profileve terthore,. Liogne m2  Vérgjtie :TEmitren mostrat nit vend
dhe 1@ behet ATESTL-METODA MARSHALL

432.00 15.00 6,480.00

hgﬂryt(ulja) e koka\c te pusetave lc kanallzmut fikad I‘umlmm diie
mommn 1. Rapn.kcw metalik per puha 40,

Qﬁﬂﬂmm

| cope.

T

750.00.

536

F:mualmn, ansporti dhe montimi § fubave HOPE me profile wnazare
G200 e péikalime 1€ infrastrakiurés né tardimen,  Furnizios,
transport dhe monthni i ubave HDPE me. préfite-unazore D200 mm
pér kalime # infrastruktards ng 16 aidhmen. Tubst duhet t jene
cestifffar dhe t& perputhen.me standardin BN 13476-3 ose chuivalent,
Montimi duhet 5 kryhet né pigrpatle me specifikimet teknike dhe
kustuer e projektt, duke siguruer lidhje dhe stabilitee strulturor.
Llogaritja behel pér inelgr giates 1§ gypit 1 momuam.

35000

15.00 20.00 340,00

TOTALLSS

Pers.*rkrmu I piinere :ﬂxe m{rrcrfrrhw

f;:m ml'

S

Rrjm 1 ndru;lm:t

138 19

rupa: Ndrlg,ur.s

540

leémrﬁz me izolim XEFE 0.6/15V ABC . me stondard HD 626-
51 per Ndricim

2

spor dlie vendosyl ¢ kabelles wjrore nga-Alumini |

m'

47,92

4.00€

191,68 €

5.4.2

Lumizimi dhe mentimi i shirengueseve.t fundurue} 2‘4‘.|ﬁ mm‘

543

Farnizimi dive montimi i klemave Al Cu per lidhjén o drifave 16
mm?

" copE.
copé

J000E_
0.00€

T
2000€

b

“5ad.

i E-urmzmn montlml ] nathevc[umzave) per 5[1tth.

" oape

T T Y

bl

N

545

200€ AR00€
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Furniziti, (rasporti dhe montimi § trupit ndriucs me
karkteristika minifnale;
Fuqia ¢ LED-0:50W
Tensioni punés: 220-240 V AC, 50760 Mz,
Puna né remperatuié = 30°C deri +50°C
Ndriguesi | LED-it; >150 im/W

CRI: Raz70
Faktori { fugisé >0.95
Ngiyra e temperaturés ~Natyrale:dDI0K - -
5.4.6 Mbéojia :: 1766 cope 2 S.00€ 0000 €

Rezistenca minimale ndaj ndikimit 21K08
Garancioni = 5 vite
Materiali: Alurnin 5 derdhor ngivra e toupi ndriques -black,
silver ose pray
Jettgiatisia e ndriguesit 2100.000 h
Mbrojtja nga mbilensioni 26%V
Tzolitmi i mbrojties elektrike: Klasa [
Sistemi Oplik nga PMMA

' Furnizimni dhe mantimi i firve @ 60min me giatesi 9:40m Ie Jakuara ne

5.4.7 shtyllen e betonit diie Drurit sipds kerkeses so organit mbikgyres, to copé 2 40006 € B0.00 €
. L dinkuarn . .
Fumizini, transporti dhe montimi T shylies se Betorit Lineare me |
54.8 Lartesi in , tip SHB 97315, duke dlogaritur edhe mihjen e-dheyt per copé 2 410,00 & B00.00-€

ien e shirylles sipas Staridardit,

Punimi 1 bazamentit te Shiyllave te Betonit me Dimenzione
{60%60x 1 50)cm , Ne gmim de parashihet £ypi T betonit me gjatesi
5.4.9 E.5m me dimenzione @500-mm, sasia 0.35 m3 beton tipi MB30

dhe sasia 0.25 m3 rere ta froksioneve 2-4mm. Ne gmim copé 2 160.00€ 200:00€
Kdlkulohet edhe fargirii i dheut nga punishtjo me largesi min
. - _10km = . .
54,10 | Atestet e te giitha materialeve e perdorura __copé Pl 5000¢€
5411 o Materinh iifaet] papacapard komplet | | 10000€
S T AL —
RS T o R BEGE 3

N fast s p.rojakti gt ekzekutimit péson ﬁdr"ys.himc, afehere pas ;.:_oérfur.:d.imit té-].'.}'l'o_lﬂk.t.it: plunek}}csl duhet & hartdj p&:;i.ckt.in. detal 12
ekzekutuar dhe 1d dorezaj to AK.

ik e T e PR L
L LabL AL A ppal

) JRGIZIMET BOE FUNET TARAPRAKE NETEREN €

5.2 . PUNET E'GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGIASIIME. €
531 o PUNET NDERTRMORE NE SEKSIONIN E RRUGES i€ 10,462:92.
543 L PUNET E NDRICIMI PUBLIK o £ 1,629.68
| . ' FOTA ' FLE60

N& grnimi duhet 1& peifshibet fumziod | materinhit ,instatimi dhe-sjellja e produktit né glendje Funksionale. Te giitha produkict dibet 1@ jene kualitative-dhe
ofertuesi né ofenten e tif duhet (& prfsiije-cenifikatat ¢ kuallitesit. dhe te standurieve si dhe breshurat apo keiatogict & produkteve me t& dhénat tekinike
produkuit rive (& cilat merr piest né tender. Kontrollimi dhe svidentimi ¢ instalimieve néntokasare, zgjedhja e probiemeve dventuale i lidhen me planin
operativ & ndértimit-si dhe perpiliini i planit detal operativ g lidhet nig procesin e ndertimit, Ne aiiie 6 Hogaritet edhe kosto eventuile o detektimit me
oparatura elektronike pér instatime néntokesors si dite evideniimi 1 saki 1 instalim q¢ duhet & mirtmbgben gjatd kohés se ndertimit dbe ne rast dermtimi
te behet Hpdrini i tyre {rejen elékrik, njet § 1élefonise shrapinke rrjeti 1 ujésjeltesit etj).dhe infrastrukton mbitokgsare. Giithashte né gmim t& Rogaritet edhe
* kosto.qe perfhin sipuriniin ¢ punishtes nga hikjet ancsore 1o antomieteve. Sigurimi te behet permes shenjove perkatese e éilat Erijoin sigusi dhe zhvillim
nonal te punimeve ne githe orarin sipas kerkesave te investiorii,

DY SUNETF N B e
VN I s——— i R e

meTvSH(g |  TVSH®) .

Fiksimi § pikave kontrolucse ggeodezike st dhe sigurini fizik | reperve

1L te rrjetes sh!qlrfmt per pjese:: & Fmgeve, nyjes-me-rampy ‘dh_c Icshutscs. - 2975 0.50 14.28
sipas situacionit te dhene. Ne gmiin te kalkulohet masimi gieodezik 1

trugeve sipas profileve tedtiore; viieve ku dorte kaloj trotuad etf,
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Pasirimi dbe demolimi 1 tervenit & qe pérfshm [rastinin ¢-tetrenit nga
objekict ckzistuese né.dy anét ¢ rapds, duke pirfshing pregen dhe
largimin ¢ drinjeve, shkurreve dhe materialeve 1 tierage niodhen ris
tripin e.amigds chzistucse. Po ashiy; pérfshin demofimin dhig [arpimin e

clementeve nga betoni § anmuar, gypave ekzistues 1 betonit, kokave :
L2 e catae e hestve Syttt £ e domHon e [ ™ 112,60 2.00 224,00
skajorive dhe el ve b tere qé ndadl ]

C né trasend ¢ rmirgds.
Materiiili L grambulluar dhe ai § demoluar do 18 bartet e njé deponi té
percakiuarnga-organi pErgjcgjﬁsi punishtes, me 03 distancé-min

iransportt prej 10 k:_n

] 1‘0_'.5}.\1','1':.12.1 -

i et N Corni nje;_l + .
PozIGIONT Nigsla | Sesi | ervsice| TVSHE)
Gérmum T dhout T Latcgunse -y dhe humusm duke purf‘s?u - | o o I
edhe kygjet Ne-gmim duhet te parashihét edhe: transporti 1 dbent 1 P
2,21 ; : g
12 deri ne nje vend ku ¢ cakion organi rabikgyres diie jo me pak se m 18.14 3¢ PA4E,

10 kn.
I armesimi dhe ngjeshjae m.nbazcs se trupit te frugies me
ngjeshmeri. 30 MN/m2, t¢ deshinuara me atests, matjet-dubet te
behen me pllake rrethore qdo $0m'’.
S CTOTALL:22

 POZICIONT NJc-sm

fae TVSH {€) TVSHE)
Furnizimi, wansportt dhe plrpatiga e shlzes‘we mbajtese-nga guri 1 thyer
fiaksion 0-31.5 iun ue piesen aksit krycsof dhe kyiqjeve | sipes
prefileve trthore me shtresa e trashesi d=10em, doke & perfshire
12.3.1 | edhe ngjeshico e cilindér vibres 251 deri ne ase densindi te Kerlar w 178 15.00 206,70
sipas hofmave dhé-standardeve ne fugi per kete 115j pune.dhe e arfije

npfesimeti se paku 70 Nimm2, te deshitmara me ateste, matjer duliet te
Béhen me p]lo.ke reethire qdo S0y

Furttizimi, tnnsponi dhie-punimi i as’fa]t batonit nga nmtcrmh i
njetrajishém AB 0-16mm me trashsi +7,0cm si dlis sterpikjen me
) emulsion §.1:0.2 kg/m2 n tér hapsiren-¢ ruges para shtrimit t¢ asialt z

1232 betonit degézimet sekondare, dhe rrugeve fidhese dire kyajeve, sipis m 11200 15.00 1,680.00
profifeve tenthore,. Llog ne 2 Viiejtlje T8 mincn mostrat ng vend
dhe (& behet ATESTI -METODA MARSBALL

Furnizimi, transpoeti dhe mooiimi i tubave HPPE me profile unozare
200 um per katime € infrastrukturés ng 18 ardkmen. Furnizimi,
fransportt dhe mentimi i pbave HOPE me profilé unazore-H200 mm
; per kaliine 8 hifrastruktures n@ (& ardhmen. Tubat duber 1 jeéing K . . ;
1233 certifikuar dhe t&:pErputtien me-standardin EN 13476:3 ose ckuivalent. m .00 20.00 180.00
Montimi dubier 1 kryhet ng erputh_]e me-specifikimet teknike dhe
kughtet e projekiit, duke siguruar dehje dhe stabilitet strukturor,
Llog,am_]a bEhet pér metir uata.sa 1] gypll t nontuar.

TOTALI 2. 3

M rast se pro;t.ku giaté ekzekunmlt pEsar ndrysmme dtthere-pas pErf‘und:mlt 1é pmjekm pum‘:Lr}rcsl dukiet té barth pmjektln detal ¢
ehzekutvar-dhe ia dorezoj te AK.

122 -PUNET E GERMNE\«E TRANSPORTIT DIE ’rE NGUASHME _ € e |
1.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RROGES ___~ __|'€ — 306670
- - » TOTAU"“TV‘;H e e : :
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Né grinimi dubet 18 pérfshiliet farnzimi I materialit ,instalimi-te sjellja-e produktii ag gjendfe funksionale, Te.gjitha prodiktel duhed 18 jens kualitative dhe
ofertuesi n ofertén ¢ 1ij duhet I8 perfshije-centifikatat @ kualtiretit dhe tc stand'u'rcvc st dhe Liroshural apo- katalagjet e produkteve me.te dlisat tekuike1¢
produkiiit me (€ cilar merr pjesé né tender, Konirollimi dhe evidentivgi i+ ve néntokd zgjedhji & protilemevd eventunle g lidhen me planin

opetativ & ndérimitsi dhe p&pilimi i planit detal operatiy g&- hdhrt I119 procesin ¢ ndeftimit. N G 1 Uogaritet edhe kosto eventigle e detelitinime
aparatura elcktronike pitr ingsralime fentokésors st dhe evid i saket i-instalimeve o duhet t¢ mirémbahen giats kohts se idérdinic dhe ne rast demtimi.
te behet riparimi i tyre (rrjeti elekuik, rjeti § telefonisé shtepiske.rred 1 of sieltesit etf) dhe inlrastruktuambitokésore, Gjithashtung gimiin i llnwltct edhe

kosto qe perfshin sigurimin e purishtes nga hytfet: anesore te auttmjeteve, SIL,III'!TIII te:heliet permes shenjove perkatesete cifay kr||0)n SIgun -dhe zhviltim
normial de-punimeve oe gjlihe oravin sipas kerkesave 16 investitorir,

POZICIONI Saala

| me. T\-’SH (€} 3

Fiksimi { pikave konirolluese gieodezike si dhe sipurimt fizik F reperve
fe mjetes shietrore per piesen ¢ mupeve, Nyjes me rampa dhe lesheses
sipas situacionit te dhene. Ne qmim te kalkulohét rasitni gieodeaik 1

Tugeve sifias prafifeve terthore, vijave ko do-re kobof teatuard etj,

13.1.1 m’ 145.37 .50

Pastritmi dhe demolin i teerenit & ge péifshin pastrimin & terrenit nga
objektet ekzistuese ng dy anét ¢ mupls, duke pérfshitd preren dhe
largimin e drunjeve, shkorreve dhe materialeve € tiera.qt ndodhen A
trupin-& reugds. ckzistuese. Po ashiy, pécfihin demelimin dhe largimin e.

ciemcntevc-ngm betuni | armuar, gypave ekzistues 1 belanit, kokave
hyrise dhie dalese 16 lshesave ekzistuese, 5i dhe deroBmin e-kljbé'mvc,i
skajaréve dhe elementeve 18 tjera g idodhen nétrasent e mugis.
Materiali i grumbulivar dhe 2 § demoluar do & ba.rtct né-njé dcpom té
pEreakiuar nga orpani pagienids @ ponishies, menje d
{rEnsport preej 10 km.

13.1.2 m* 475 86 2.00 951.72 .

TOTAL[ 13 1

Nr. POLICIONI

Sasip | G 1er

me TVIH [€). TVSHE
Gérmimi 1 dhewt Lalcgonsl. TV dne hurmusin, duke perfshi o o
321 edhelz iqq,l'et. Ne gmim duhet te parjshih‘te: edhe l_rnn§por11 i dheut w? w723 .00 71168
deri ne nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo me pak se
10 %,
Formeslml ‘dhe’ n;_.,]csh}.a v nenbidzes se trupil te rru;,eq e )
13.2,2 | ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuari fae aieste, maljet duhet te m* 475,86 4.50 237.93
behen:me pllake methore gdo 50 m', R
13.2.3 Furnizimi dhe punimi i bankinave me maierial jokoherent, mé 5815 15.00

pIanlfklm dhe nheshm tWI{)cm
T:

. i '-leml njesi
Nr. e POZICION.[.._ e | Miesia S e TVSHE) L

. TVSHE).

Furnizim, transpori dln. péegatitia e shteesave mbajlese npa guri.f thyer
fraksion 8- 50 mum ne piesen © aksit kryesor dhe. kyqjeve, sipas
profilevé terthore i Shitesa-me trashest de25 om duke e perishire
udhe ngjeshjen me cilinder vibrues 251 dert homase densiteti t kerkuar m
sipas normave dhie standardeve:ne fugi per kete Iloj pune die 16 arrije
npjeshner se-paky-60 Ninm?, e deshmuara e ateste, matjet dubette
bchm mc-pllake rethore qi_io 50

13:3.1 i04.11 15.00 1,561.64

Fumigii, transporti dhc pergatitja ¢ shiresave mbajtese nga guri i ﬂl}er
fraksion 0-63.5 mm ne ptjgsen ¢aksit krvesor-dhe Kyqjeve, sipas
profileve terthore me shiresa me trashesi d=15 cm duke e piclihire
-edhe ngjeshjen me cllinder vibrues 258 devi nenase densiteti 1e kerkoar m® 62,58
sipas hormave dhe standardeve ne fugi per kets oj pune dhe 1e-armije
nujeshmeri se paku $6 NinnZ, te-deshmoara me.dtéste, matjet dishet te
hehen me pllake rrethore gdo 30-m'

13.3.2 [5.00 93872
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Furnizimi, transporti dhe pérgatita ¢shivesave mbajtese nga guei § thyer

fraksioh 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kyqieve , sipas
profileve terthore e shtresa i trdshesi d=10cm, duke ¢ perfshire
13.3:3 |edhe ngcshjcn me cifinder vibrues 25t deri ne mase densiten le kerkudr m' 41,44 15.00 621.5%
sipas normave dhe stantardeve.ne funi per kete Hoj pune dhic te amijé
ngjeshmer sepaku 10 WimmZ, té deshinnara me ateste, matjet duhet te
bekhien me pilake mrethore qdo 3¢ m

Furnizin, transporti dhe puniimt § asfalt betonit nga.materiali i
njétrajishiin AB 0:16mm me rashiési =7.00m s dhe serpikien me
emulsion . 1-0.2 kg/mi2 né iér hapsiren e tiuges.para shirimit 13 asfak
betonit degézimet sckondare, dhe trugéve lidhese dhie kynjeve, sipas
profifove tedthore,, Llog ne im2 . Véreitie :T¢ mirren mostiat ne vend
dhe t& behet ATEST -METODA MARSHALL

1334 n? 417,71 15.00 6,265.65

Largimi | shtyllave nga bétoni dhe drurf ekzistuese te citat
gienden ne trasen e rruges .Ne kele pozeian te kalkulohet te
13.3.5 |giitha masat & névojshme deri ne funksionalizim te plote ku copt 1.0 250:00 250,00
perfshihet edhe komunikimi me autorilet perpjegjese te rijetit
elektrik dhe lejet e nevojshme per zhvéndosje

Ngritja{ulje) e kekave te pusetave te kanalizimit fekal, fuenizimi
13.3:6 dhe mentimi I kapakeve metalik per pcﬁha 408

C’)GUUmm L ] i cope ] 600 10 750007 .. 150000

Fumtzim| transporti ‘ahe montimi i tithave HDPE me prot' e I o

unazore G200 mm pér kalime 18 nfrastiukiurés nd 16 ardhmen.
Furnizimi, transporti dhe montimi | tubave HDRE me profile

urazore ©200 mm pér kalime t¢ infrastrukturés ne &

1337 | ardhmen Tubal dubet t6 jend (¢ certifikuar die 1¢ prputhien me m' 16.00 20.00 320.00

standardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Montimi duhet18 keyhet
n& perputhje me specilikimet 1eknike dhe kushtet ¢ projekiit,

dike siguruar lidhje dhe stabilitet strukturor. Liogaritia béhet par

meter giatds € pypit 1€ movntuar,

TOI‘ ALI [3 3

i niatese

gmum‘ Sl

1_ )

Furpizimi, transpom dhe vendosja ¢ka

13.4.1 |2x16mm2 me izolim XLPE 0.6/TkV ABC , me standard ] 1D 626- m 130,56 400€ 60224 €

. .. 81 per Ndrigim N e
'1'3.4.2.:' Funnzm1| dhe momii 1 shtrengucscve(fundorwe)zﬂﬁ e _f L copd ! T inooe | ____logoe )
13.43 Fuimnizimi dhe montiini i k!em;»r:;Al o per lidhjen e.dritave 16 cope 1 000€ | 1000 €
13441 0 FI.IITII.{.II‘I‘II, munum:znnlhcvc(unazavc) per shtyllé copié 1 raeee _]l_)_;_ﬂ_[]’fi. ]
13.4.5 | Furniziini me kabel] 2}(1 n? pér lidhien.e drités m ' ) '_ 200 1. ZO00&. _:. '::. L 2400€

Furnizimi, lmnsporu dhe 11 trupit ndrigues ine
karakleristika minimale:
Fugia e LEB-H:50W
Tensioni punes: 220-240 ¥ AC, S0/60 Hz,
Puna ng temperaturés30°C deri +50°C
Ndtiguesi i LED:iv =150 Im/W
CRT: Raz70
Faktori | fugisé 20.95
Ngjyra¢ lemperatures —Natyrale:4000K
Mbrojtja > IP6&
Rezistenca mininale ndaj ndikimit =IK0S
Garapcioni = 5 vite
Materiali: Alumin i derdhur ngjyes e trupit ndriques Hack,
silver ose pray
Jetigjatdsia ¢ adiigiesit 100,000 k
Mbrojtja nga mbitensioni =6k V
{zolimj i mbrojtjes elektdke: Klasa !
Sistemi Optik riga PMMA

13.4.6 copt I so00€ Q.00 €
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13.4.7 | lakuara ne shiyllen € belonit dlie Doirit sipas kcrkuscs se orpanit | copd I 0p00e

mbikqyres, te zinkuara

I'urnmml transporti-dhe montimi [ shiylles se Betamt meurc

1348 | me Lartesi 9m, tip SHB 9315, duke Hogaritur edhic mihjen e copi i
__dheut per.vendosjen.e shtylles sipas Standardit.

Punimi ibazamentit te Shityllave te Betorit me Dimenzione
(G0x60% 1 50)cm , Ne qrhim Ie parashiliel gypi 1 betonit me giatesi
1.5m mc dimenzione $500 mm, sasta £.33 ni3 beton tipl MB30
dhe sasin 0.25 3 reri t¢ fraksioneve 2-4inm Ne gmin
kalkulohet edhe largimi i dheat niga punishije me largesi min

_10km. R ]

Atestet e te giitha. maletialeve teperdorura ... . | cope | |
. Muteriali i iinel i paparaparé . _ Ckomplet | Tt

T OTALI 13-4 :

4006 €

400.00-€ A00.00 €

13,49 cope 1 100.00 € 100.00€

3ai0]
134111

SQ00E |
_lagone |

NE rast se projekti giaté ekzekufimil péson ndryshiine, atéhére pas pérfundimit t# ptojektit punckiyesi duhet & harwj projektin detal 1@
ekizekutuar dhe ta dorezof te AK.

" INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
_PONET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGIASAME

145759
T1,396.24,

£

€.
PUNET NDERTIMORE NE-SEKSIONIN E RRUGES ] €
. l‘LINET E NDRICIMI TUBLIK €

ripdultet-duher 1@ jEné. kuul:latu.e dhe
ofertuesi ng ol'crttn ¢ L] dulict 18 péﬁshuc certifi katnl € Lu:dlucm d.ht. te staindaftie 5i dhe Hroshurat npe katalnget eprodukteve me & dhinat tel .
prodikit me (¢ cilatinerr pjést ne lender. Kontrallifni dhe.evidentimi § instalimeve-néntokasore, 2gjedhia e problecye cyéatuale g6 lidhen me fianin
operativ ¢ ndértimit si dhe pérpilin § planit deta] operativ q# ladhct mé procesin ¢ ndirtimin M giim 8 ltoganlet cdilc kosto c\entunlc ¢ detektimil mo
aparabura elektronike pér instalime ng si dhe evid i 1 sakt2 § ingtalimeve ¢ dubert¢ mirémbahen gisté koheéssendérinn dhene rist demtimi

2.3

te behet riparin 1 tyre{rrjeti elekirik, et § twieforiss stiteptake.ret i ujesjellesil etf) dhe infrasteukina mbitokisore. Giilbashtu-ng giim (¢llogaritetedhic
kasto qe perfihin sigurimin e putishtes nga hytiét anesore fe-autonijeleve, Siguriiid te-behot permies shenjave perkutese t8 cilat kifoju sigorf dhie 2héiHn
nomal te pummevc g uuhc peann mpas kcrkcsa\'c te lrlvcshtom

Vlera totate me
TS, ..

T Cmiieai njési

R | rozidiom e ] SR | e TVSH©)

Fiksimi i pikave-kontrolinese gjeodezike si dhe siguiimi fzik 1 repeive

teé mjetes shtetrare per piesén ¢ mugeve, nyfes me rampa dhe Jeshesis

sipas sitacionit te dhene, N ginin te kalkblohet trasimi gjeodezik 1
frugieve sipis profileve terthore, vijave ku do te kaloj momuari etj,

14.1.} ar' £9.50 0,50 3475

Pastrinii dhe demolimni | femenit ¢-qc pérfshin pasiriovin e tervenil nga
objektet cheisiiese nE div andt & ruges, duke pérlshird preren-dhs
largimin & drunjeve; shkiiteve dhe materindeve 18 tiera g ndedhen né
trupin e rrugls ckzistuese, Po ashty, petishin demodimini.dhe lergimin e
ciémenteve nga betoni i armodr, gypave ckeistues 1 betgnit, kokave
Tyrise dhe dakise i leshesavecheistuese, si die demolimin e kobézave,
kajoigve-dhe el tétiera g2 ndodhen o masend ¢ rmugés.
Materiaki } proibwhear dhe ai i demolyar do 4 bartet nénje dcpom te

pércaktuar nga-organt ]‘Jdl’g_]eh]n.s i} me nj@ distancs o

14.1:2 m? IS0 200 54100

Ir‘msporn prej EU fan,

TOT.-\[I 14:1°
]

U Vickd totald e

e ronciom TS

Germimi i dheut § kategoiisd 1V dlie humusin, duke perfshi
edhe kygiet Ne-¢mim dubiet te parashihet edhe tradsporti i dheut 3 :
deri ne nje vend ku ¢ cakton organi mbikqyres dhe jo-me pak se m 138.00 300 401

10 km,
Formesimi dhe ngjeshia-e nenbares se thupit 1 rugds me
14.2.2 nygjeshrmeri 30 MN/m32, te deshmuara me ateste, matjet duhet te m? 270.50 .50 13525
behcn e pllaku rrethore gido. 50 L.
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Farnizimi dhe pusimi | bankinave rae matefial jgkc}h'er'em,
planifikim.dhe ngjeshia = lﬂcm

68.50

POZICIONT

Sasia

me TVSH (€)1,

_TVSH(E) _

14.3,1

FardiiZimi, wansponi dhe pérgatitia ¢ shresave mbajiese nga puri § thyer
frakision 6-F50 mm nic pjesen e aksit kiyesor dhe kyajeve, sipas
profileve ierthore me shiress me tfashesi d=25 em duke ¢ perfihiiro
edbe ngjeshien me citinder vibrues 251 deri ne mase dengitdt w kerkuar
sipas riornave dhe standardeve ne fugi per kete Iof pune dhe te arrfje
ngjeshriert se-paky 60 N/mm2, 1o deshmivara me ateste, matjet duhet e
beheni.me pllake rethor: gdo 50 '

37.78

15.00

866,75

14.3:2

Fomiziens, transporti dhe plrgatia e shiresave mbajtése nga guri i tiyer

ngieshmerd se paku 50 Mimm2, te-deshmuarame dtesté, matjet duhet te

fraksion 0-63.5 mm ne pjesen e aksil kryesor dhe kygjove; sipRs
profileve terthore ime shiresa me rashési ¢=15¢m duke ¢ perfshire
edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase. deusiteti te kerkuar
sipas vonnave-dhe standardeve ne figi per ketis lloj pune dhe'te arrije.

belien me pllake wathere gdo 50 m'

3480

15.00

52194

14.3.3

Famizimi, ransport dhe pérgatitia e shiresave mbujtese ngs guri i thyer
fraksion 03 1.5 mmn nc pjesen. aksit keyesor dhe kygjeve, sipas
profileve lerthore me shtresa me.washesi d={0eni, dike ¢ perlshire
edhe npjeshien me cliinder vibrues 251 derl ne mase densiteti te kerkuar
sipas normave dhe standardeve ne figi per kete {lgj pune dhe te anije
ngjeshimeri se paky 70 NAam2, te deshinuara me sleste, matjet dubet (e
behen me pilake mrethote qdo 50 oy

2328

13.00

349,22

14.3.4

Furnizimi, transponi dhie punimi i asfilt betonit-aga materdali 3
njétrajishtm AB 0-16mm me trashisi =7, %om st dhe sterpikjen me
comylsion §.1-0.2 kpfm2 né t¢r hapsiren € ringes para.shtrinsit (& astalr
befenit degdzimet sekondare, dhe rrugeve Hdhese dhe kyqieve, sipas
profileve terthore,, Llag ne pi2 Nerejije 1T mirren mostrat ng vend
dhe 12 bithet ATFSTI ‘METGDA MARSHALL

ml

261.00

15,00

301500

1436

: ‘Ngnt_qa(ulja} e knl.m'c te pusstave te kanalmmtt I’ckai furnizim dhu. '

lnomunl {kapakeve metalik per peshn di}t

@ﬁﬂﬂnuu

Cope

106

TN000

14,3,7

Furnizimi, transporti-dhe montimi i wbave HOPE me profife unsore
200 man pér kilime (8 infrastrukterés oé (6 ardimen. Pumizimi,
iransporti dhe wontimi i mbave HOPRE me profile waazore D200 1mm
P kalime4@ infrastoukturss o 18.ardlmen, Tubat duhct fijend
cerifikeuar dhe i 1 pérpirthen me standardin EN 134763 ose ekuivaient,
Moniimi dubet t€ kryhet na pérputhje me specifikimet teknike dhe
Kushter ¢-projekiit, doke siguruar lidhje dhe stelifiet sfrukiuror,
Llogaritia bihet pérmeter giatesi i@ gypit (¢ monuar.

£.00

20.00

TOTALII4S

Pershkrinii paiteve. eﬂfe mafer:rricve

cHiin

T

120,00

Shnur

R;]w I ndnclrmt

Tmpat Ndrwucs

B005

Kabellés ajrare nga Alwmini

14.4,1 |2x16mm2 me |zo11m XLPF 0. 6!1L\-’ ABC , me standard HD626- m' 69.05 4.00€ 27620 €

. $1 per Ndrieim | . . .
14,42 Fummmt dhe montimi { shtmng_ucscvc {fundorev:.) 2*{[6 mm? 2 lonog P 0N E

1443 Furnizimi dhe montimi i klem:ﬂv.;;’\f Cu perlidhjen e dritave 16 capd 2 (000 E 30,00 €
| 1444 1 7 Fumiig 'ii,_.'_n"lkm'Iimi"i'_'rt'ii':_l_‘mvc{uhaz'a\'ré)-péf shiylig _copd .2 _H0.00.€ _' _2000€
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14.4.5 Bumizimi me kabell 2X1,5mm? pér Hdhjen e drites B e

200 | AB00€E

Purnizimi, transporti dhe montimi | tropit ndrigues me karakteristika
minimale:
Fugia e LED-ig 50w
Tensiond punés; 220-240 'V AC, S0/60 Haz,
Puna né temperaturi:2-30°C deit +50°C
Wdriguesi 1 LED-: 2150 iy
CRI: Re27¢
Fakior i fuqisé =095
MNgiyra & lemperaturés ~Natyrale: A00H .
14.4.6 Mbrajtia 2 P66 copé
Rezistencaminimale ndaj ndikirit 21K08
Garancioni = § vite
Materati: Ahwmin i derdbur ngivma e trupit ndviquies ‘black, silver ose
ey
Jettpinttisia & ndriguesit 200,000 h
Mbrojya npga mbitenstoni 26kV
Tzolimi | mbrojtjes elektrike: Klasa 1
Sisterni Optik ngo PMMA

L3V ]

50:.00€ 100.00.€

| Furnizimi dite montimi  Tirave © 60min me gjatesi 0,40mm t¢ lakuar ne
shtyllen ¢ betonit dhe Druiit sipas Kerkeses se arganit mbikqyres, te
winkuars

1447 copé 2 40.00 € 80.00:€

Fumizimi, fransporti-dhe maontimi Fshiylles se Betonit Lincare me
14.4.8 | Laortesi i , (ip SHB 94345 duke Hogarituf edhe mikjcn ¢ dheut per
___vendosjen e stityllis sipas Standardit. |

(=3

copé 400.00 € 800.00 €

Punimi i bazamentit te Shryllave te BetoniLme Ditenzione
(60:60x150)em , Ne gmim te parashilict gypi | betonit me mjatesi 1.5m
1449 § medimenzione @560 mew; sasic 0.35 m3 beton ipi MB30-dhe sasia
0:23 m3 rere (s fraksioneve 2-4mm Ne.gmim kalkulohet edhé fargirni i
dhicut nga-purishija mejargesi min 10km

copé 2 100.00€ 200.00€

[Tda10

Atestet ¢ te giitlia materialeve te perdorura i copt 1 S000€

a0 " Maleriali 3 ifmet | paparaparg N T
. . S o . FOTALEL4 o
SRR IS

. ] IIIJQQ_'!’%'U_ €

Ne ast se projekti gjate ekzekutimit péson ndryshime, atéhere pas peefundimit ¢ projekiit pungkryesi duhet & harfoj projektin detal 1
ckzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

J14.1 . INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN € 575,75
14z | T PUNET E.GERMINMEVE, TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1E N -] v

143, . PUNETNDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES i . |.€ 51140

14 4 - PUNETENDRICIMIPUBLIK 1€ 171420

afaltiii : :
R =378 N
i ARAMASA DHE PARALLOGARIA s

‘,{"_\‘s._ .‘Alz' T lﬁ' e PR D T TR

L AHELE ) T
i dihe sjellja ¢ produkit ng giendje-finksiondle. Te giitha prn‘dliktg't-dliilelzﬁ_! jend builitative. dhe
tetil-dhi: te standarteve si.diie brosturat-apo katadigjet € produkicve me 1§ dhénat ieknike &
produktit me té-cilat merr pjest né tender. Kontrollithi die-evidentimi { instakimeys.nintokésore, zgjedhja profilemeve evéntisale qif lidhen me planin
operstiv & ndérimit si diwe perpilimi i planit-detat aficrativ g8 lidhet mit: progesin & ndinimit, Ng ¢mim @ logaritet edhic kosto eventuale ¢ detektimit me -
aparatuis clektronike pEr instdime n2atokesore s dhe evidentitni § sakté | instalimeve gé-duhet 1t wirdinbahen gjatt kohts.se nddrtimic. dhe ne rast demtimi
te behet riparimi § tyre (rrjed elekirik, mjeti 1 telefonise shicpiake, rrjeti i wiesjellésii etj} dhe infrastrukiue mbitokesore, Cithastuu nd gmim-t# logaritet .edhe
kosie-ye perfehin sigurinitn ¢ punishtes ng-hyrjel.anesore 18 automjeteve. Sigurimi fe brher permes shenjave peikatese te cilat-krijojn siguni dhe zhyillim
formmal le punimeve-ne gjithe oranin sipas ketkesave te investitorit,
e T N T * L niési | Viera otghe me

N POZ N1 Bjesi Sasia g rer g

| rodciom | IR MR e TVSH (€), TYSH(E) . .

 Ng:omimi dubet & peifshibét furrzitn § _
ofertuesi né oferién o 1if dulict 8 parishije cestilikain

T

Fiksiti § pikave kontraliuese gjeodezike si-dhe sigurimi Geik 1 reperve
" te rrjstes sliletrore per pjesen e wugeve, nyjes me campa-diie lesheses i . ] ot
541 sipas situzcionit e dhene. Ne gimim te kalkulafiet trasimi gjeodezik 1 m 37.84 0:50 1852

rrugeve sipas profileve terhore, vijave v dd te kaloj trotin &,
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i5.1.2

Pasmitni die demolinii § terrenit ¢ qe perfshin pastrimin eterronitnga
objekiet ekzistuese né dy anéi ¢ rupds, duke pérfshicé prefjen dlie
largirin e drunjeve, shkuireve-dhe. materidileve 18 tiera g2 ndodhen s
trugin & ruges ckzistucse. Pa dshi, perfliin demalimin dhe largimin e
cicmenteve nga'betom 1 armuar, gypave ekzistues 18 betonit, kekdve
hyrése dhe dabese s lest ekaistue e s dhe-demeolimin. e kubezave,
skajoréve dhé-gl teve tE tera qif fidodhen nétrasens & rugis,
Materiali i grumbu]luar dhe ai i demoliiar do t& bartet né njé deponi tc
pércakiuar npa organi pRraicgits i punishites, me nj distanet inibi k
wansporh prej 10 han,

m §173.06

2.00

TOTALGIS1

Ginimin J(ESI

346.11

Vlera iotale e,

1521

“Gérmimi i “dheut | katugonsé 1V dhe humusm duke perfsha
edhe kygjet Ne gmim duliette parashihet edhe transpoti i dheut i
deti ne nje vend ku ¢ cakton organ mbikgyres dhe jo me pak-se

10 kin,

i _T:\?__S_II {E).

_ TVSHE)

99,60

Ponncstmx dhe ngjeshja ¢ nenba?es 5E trupit le mlges me
djeshmeri 30 MN/m2, te deshriwara me ateste, motjet dubet te
behm me pllake frethore gdo 30 m',

m? 173.06

.50

; H\ BTN EIRTORY

. 'IOTAIJISI "

PO&ICIONE

me T\"sﬂ (€) _

'&;.

86,53

( %9@85&1&‘

JQ‘ otk e
Vlera otile. me.
..T\".S[i_{f:f]

15.3.1

Fumizini, transporti dive pérgmiljn & shiresave mbajlese nga guri § thyer
lrksion 0-31.5 mm ne piesen aksit kryesor dhe kygjeve, sipas
profileve terthore e shtrésa me trashesi d=Icra, dike ¢ perfsliie
edhe ngjeshien me citinder vibiucs 251 deri ne mase densited te kerkunr m’ 19.81
sipas nonmave dhe standarideve ne fugi per kete oj pune.dbe ardije
ngieshmed s¢ paku 70 N4nm2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te

behen me plake mmethore gdo 50 m'

15.00

297.21

1532

Furnizimi, transpord dhe punimi-4 asfalt betonit nga miteriati i
nj¥irgtshEm AB 0-16min me trashési t=7,0cm st dhe sterpikjen me
cinudsion 0. 1-0.2 kg/mi2 né 1ér hapsiren ¢ fruges para shtrimit té asfalt
betonit depérimet sekondarg, dhe rugeve lidhese dhe kygieve, sipas
profilove terthore,. Llog re 612 Virgjtje [Té mirren mosirat né vend
dhe t¢ bzhet ATEST! -METODA MAKSHALL

m? 173.06

15.00

2.595.90

1533

Fumizimi, transportt dhe montimi { tubave HDPE me prolile unazore
D200 min-pér kalime 8 infrastrukiures ng tardlnen, Fumizimi,
transporti dhe moatini i wbave HDPE me profile unagore G200 mm

pee kilivhe (¢-ifrnstrukiorés ni.t ardlimen. Tibal dubiet 12 jens @ ,
cenilitiuardhe ¢ pérputhen me standardin EN 13476-3 ose ekuivalet,
Muntirniduihet t& knyhet nipéiputhie me specifikimet eknike dhe
lshiet & projeksit, dike sigurar lidhje dhe stbilitet siaktaror,
Llagaritfa behet pér rctér pjatési (4-gypit & montuar,

10:00

20.00

T TOTALI TS

BIE rast se- pru_lckii tjaté eKzekutimit pEson: ndr}shlme meherc pas purfundlmlt & pchktll punékryesu duhct té hartcu prOJeklin dz.mi 1t

ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

INCIZI‘\!.ET DHE’ I'UNET P%RA'PRAI\F NETEREN

200.00

PUNET E GERMIMEVE,, TRANGPORTIT DHE TE. N(..msrli\ii:
PUNET NDERTIMORE NE SERSIONIN E RRUGES
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Né gmimi duhet 1€ perfilithet firmzimi [ materialis Jinstalitni dhe sjelija e produliit n# gjendje finksionale. Te:yjithe produktet duhet 1 jens Kualitative dhe
oféticsi ng ofertin e 4 duhet 18 pEcfshife cortifikatat e kualtitert dhe 1o standarfeve si dhe broshisrat apo katalogjer eprodukisve me t&.dhdnat teknik 18
produktit ime 12 cifat merr fiestng tender. Kontroflimi dhe evidentim i.instalimeve. néntokesore, 2gjedhifa e problenieve eventuale G&-lidhen me planine
opeiativ 1 ndértimit & dhe péipilimi 1 glanit detal operstiv qedidher mé procesin:e ndéimic Ne:gini téWpgaritet édhe kasto nfale e detektimit ine.

te behet ripagiimi § thte (mjeti eleétrik, it i telefuinisé shtepidke,reti jesjcllesit etf} dhe-infrastnikoug mbirokesore, Giithashiu né grim & llogaritet edhe
koste qe-perfahin sigusimin ¢ punishted riga hyrjct anesars te autdmjelove. Siguriini- te behet pecmes shenjaveferkalese te cilat krijojn siguri dhe-zhyillim
tiorenakte punimeve ne giithe orarin sipes kerkdsave te invesiitorit,

ARENETEREN. |

2 .;&9&‘ %@ﬁ

aparaties elebironike pér instatime.nentokésdre si diie evidentit i sakié i instalimeve & duhet ré mirﬁﬁib'a_ilie_h flatd-Kohes se-ndirtimit dhé-ne-rist deritin |

| Funiiziini, transporti dhe pergatitja o shiresave mbajtese ngn guri 1 thyer
fraksion 0-150 mm ne pjesen-e oksit kiyesor dhe kydjeve. sipas

profileve terthore ine shtfesa te tashesi 425 ¢m duke e perfsliire

16.3.1 Jedhengieshjen me cilinder vibrues 251 dei ae imase densiteti fe kerkuar m? 117,63 15.00 1,764 .47

| sipas normave dhe standardeve ne fugi per ete Ly pring dhe 1e arrije

ngjestimeri s¢ paku 60 Nimm2, ie deshinuara nie meste, inatjet dubet te
‘behen mie pltake.methore qdo 50

Furnizirai, transpord dhe pergatitia e siuresave mbajtese nga guri 1 thyer
fraksion 6-63.5 mm-ne pjeseh e aksit kivesor diie kyqjeve, sipas
prafileve terthore me shiresa me trashesi d=15 cm duke ¢ perfshire
16.3.2 | edhe npjeshién me cilinder vibrues 23t deti Tiemase densiteti fo-kerkuar m 7191 15.00 1,078.64
sipas normave dhe siandardeve ne figi per‘kete lof pune. dhe e amije
ngjeshmeri se-paku-50 N2, te desbimunr meatéste, magjer dubiat e
behenwme pllakerivthare gdo-50 iy

‘Fuinizimi, transpori:dhe Pérgatitn ¢ shiresave mbajiese nga gur i thyer
fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dlie kyqieve | sipas
profileve.terthore me shiresa me trashesi d=!Dem, dukc-e-perf_shi_'rc
16.3.3 [edhe ugjeshjen me eilinder vibrues 251 dorf ne Mase densiteli le kerkuar m' 5794 .00 BE607
sipas nomave dhe standardeve-ue fugi per kete-linj pune dhe te amje
ngjestmers se pakn 70 Njmm3, te deshaieard tmie ateste; matjed duhet te

belien me plake. metiore-gdo- 5075t

N S L R 2k v brsiie"rﬁ'é-
Ni st R T )
‘oL . hozcow | Mt o TVSHE |  TvSHEy
Eiksiini 3 pikave kontrolluese gjendezike si dhe sigurimi flaik [ reperve
te jeles shietrore per piesen-¢ mugeve, nyjes me rampa die lesheses , -
16.1.1 sipas situacionit te dhene, Ne gimtim te kalkulohet trasimn] givodexik 1 m §7.46 0.50 8373
mmugeve sipas proftleve teithore, vijave ki do te kaloj trotuari ey,
Pastimi-dhe-demolimi { terrenit e qo pérfshin pastrimii ¢ ferrenit nga
objektet ckzistuesens dy autt e rupds, duke pigrlshire pretjen dhe
largimin ¢ drunjeve, shkureve dhe materigléve id fiers g8 ndodhen v
trupin « rTugEs ekzistuese, Po ashiv, pérfshin demolimin dhe largimin ¢
elementeve nga boton i anmar, gypave ekzistues 1 betonit, kakave N . 785
16.1.2 hyrése dhie dalise tt leshesave chsistuese, si dhe-demolimin ¢ kubézaie, m 336.27 2.00 672.55
skajoréve dhe efementeve 1 ljera g8 ndodhen né trasend ¢ rrugds,
Materindi | grunbuliuar dhé ai { denioluar d0 18 bartet né njs deponi4e
pErcakiuar nga-organi Dpérgjenits i punishits, me nje distancs miningale
transporti prej 10 k. }
_ TOTALLT6.1" . S
%” e R % i - B ; 3 e ; : "'\I 2 G he_?v
e e A T T T oo west | Vs ot
Nr. 3 dxig d - e tle-me
N . bomciN [Nk Sl ) Crvsie | tvstie
' " Gérmifni i dheut i kaiegoristt [i:V dhe Bumusin, duke perfshi ' . 1 B '
16.2.1 edhfz kycu.cl Ne gmin duhet te parz!shallF: edhe u_-angaqrﬂ idheut ' 279,16 300 837,48
deri ne-nje vend ku ¢ cakion orpant mbikqyres dhe ja ine pak se
. . 18 km. . . L
Formesimi dhe ngjeshjz e nenbazes se tupifte muges me [ ) o
16.2.2 | ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, matjer duhet te m* 336.27 0.50 168.14 -
. _behen me pllake:mrethore gdo 50 m* . . J .
1623 Furnizimi tih:=T punimi i bankln:}ve r.nc'njz_mml Jjokoherent, m 3445 15.00 18,
N . .p]amﬁklm.dhc-ng;csh}a__t%zlﬂcm_ L . . . . .

i L T TOTALGIGR e ST Ea
N ORENTSRER HRUGE R R e
= R L= T CRmi R, | Vit i

...l OZK.:.].‘ONI_.. . me TVEH (€). TVSH{E)
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Furniziimi, transporti dhe puaisii i asfalt betonit nga material §
mjétrajishim AB 0:16mm me trashési t=7, 0om s die sterpikjen me
erinlsion-6.1-0.2 kgimi né tér hapsirei & rruges parg shirfinip (8 astal
betonit degéziriet sekondare, dhe nupeve lidhese dhe kyqieve, sipus
profileveterthore, . llog ne m2 Virejtie (T mitren mosteat 1€ vend
dhc i hélm ATE!:TI -MET ODA RIARSHALL

m!

301.82

1500

4,527.30

16.3.5

Furnizimi, transporti d.he muontini § tubave HDPE m# pral”’lc unazore
©200 mrmpér kalime 1@ infrastiultusds né 1 ardhmen, Fornizimi,
transporti dhe montini-i tubave HOPE me profile shazors 200 wra
pér kalime &-infrasitukiorés ni- 8 ardhinen. Tubat dubiet 18 jent e
certifikuai dhe £ péputhen me slandardin EN 13476-3 ose ekuivalent,
Maontimi duhet (€ kryhetné piiputhieroe spesifikinet teknike dhc
kushigt e projuktii, diike siguruar lidhje dhe stabiliet stnskiuror,
I.Iobmua lx:hcl P mgtEr uatém - gyplr ‘1€ monluar.

8.00

20.00

N,

e B

. O'IALI i3

Hipts

Perr!:krfmt I} Puneve n“.-':e man.rml’m’e

REHG e

160.00

Rgetl In&nm 1

Eat Ndnt;ucs

16:4.1

 Furnizitni, fransporti .dhc- vendosja & kabelizs ajrore nga Alimi
Hl6mm? me izolim XLPE 0.6/1EV ABC, e standard MDD 626-

146,00

4.00€

560:00 €

16.4.2

Sl pi.l'Ndl'Ile

Fumlmnn dhie montimi i shirengueseve: (fundure\c) 2x16 mm?

COpE

1:00€

e

1643

mmt

Furmzxm1 dhrn‘mntimi i kIcm::_ve Al Cu -'péi‘ iidhj'en @ dr‘itnvé IG- F

COopeE

10.00€

n0oE

16.4.4

Fumnizimi, mentimi | rratheve(unazave) pﬂr shtyliéi

copi

1eo0e

no0-€

'ia45_.: 

“Furnizimi mc kab:.iI 2){1 51111111 m.r hdh:cn e drits.

Zo0e |

14956

16.4.6

Fum:zuru‘ transporii’ dhe.montitni | trupit udngues me k ;ra.klcnshkn
minimale:
Fagia-e LED-ES0W
Tensioni punts: 220:230 ¥ AC, S0/60 Ha,
Puna pé tempreratrd =-30°C deri +56°0
Nefriguesi i LEGHE 2150 bniw
CRE: Rax 70
Fakiorl i fuqiss 2093
Najyra e tenpeiaturis —Natyrale: 4000K
Mbrojtja = i1'66
Rezistenca minimale nddj-noikinit 2TK08
Garancioni * § vite
Materigdi: Alumin i derdhur IV ¢ trupit ndricues shlack, silver pse
gray
Jetégintesia ¢ nwdniguesit Z100.000 h
Mbrojtja nga mbitensioni 6KV
Izolimi § mbrojtics elekwike: Kiasa 1
Sister 11 Opnk gz PMMA

copd

50.00€

15000€

16.4.7

Furulz:m: dln. monkini i Irme © 60mm ric:gjatesi 0. 4Dm e Iaku.zm ne
stiyllert ¢ betonit dhe Truril sipas kerkeses se oianit mbikgyres, te
#nkuara

copé

4000€

12060 €

16:4.8

 Burizin, transporti dlie noatin 1 shiviies s Beronit mean: e
Lartesi 9m , tip-SHB. 87315, duke:Uagaritur edhe. mihjin ¢ dhaut per
. \rr:ndo‘uen e s]nyllcs s1p:15 Standardll

copé

400.00 €

1,200.60 €

C 1649

Punimi  bazamentit e Shiyllave (& Betoaicme Duncnneuc
{60x50x 1 50)cm, Ne grtim 1e parashifiet pypi ¥ beiondt me gjdtesi 1.5m
me-dimgnzone G500 mrh, Sasii 0,33 m3 héton npl MBA0 dhe sasia
.25 m3 rere ke fidksionevi Z-4mm. Ne qwhim. Kalkuilohet edhe-largim i
dlieut nj,a pumsl:tj'l me Ia:gesl min 13k

cope

106.00-€

300.00 €

1&410 -

. Atestetet EI thnmalcrr.slwcteperdurum

_tapé

SUUGE

30.00€

16411

Materiaki {imet | paparaparé dhe kyqa defi ne Irnmn apo

shtyllcn me e aferte

komplet

100.00€

Eemm

Coamseer

YOTALITIGA

":ﬁﬁﬁﬁﬁi"*?ﬁ%

10000 €

TErra
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Ne rast s¢ projekii giatd ekzekulimit péson ndryshime, atéhere pas parfundimit 1 prajektic punckryesi duhet 1¢ hattoj projekitin detal 1

ehzckutuar dhe 12 dorezoj te AK.

SerShRAIH L OG0

PUNET PARAPRAKE NE TEREN € = 71628,
162 . PUNETE GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TENGIASHME T 7 152241
163 | . PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN & RRUGES e H,396.47
16,4, ____ . _PUNETENDRICIMILFUBLIK - € .92

TOTALL+ TYSH:

NE gmithi duhet & pérfshihet furnzimi | materialit insialimi dihe sjgllja-s produktit e gfendje fanksionale. Te gjitha produktét dubet i6 Jeng -
kualitative dhe efertuesi w8 ofériene tij dubet 18 perfshije ceftifikatat e kualtitetit die 1 standarteve si dhe broshurat upo-kafalogjet ¢
produktéve me 1¢ dhenat teknike t& prodigkit me te cilat mer pest ne tender. Kontrollimi dhe evidentimi' T ingtalimeve nentokésore, zgjedhja
& problemeve eventuale g lidhen my-planin eperatév ¢ ndédinit si dhe prpilimi { planit detal operativ g8 fidhet me procesin e Aderiimit, Né
cmim t¢ logaritet edhe koslo gventuale e detektimit me aparatura elektronike pit instalime nénidkesore si dhe-evidentinmi i sakté i instalimieve
¢ dubiét ¢ mirémbahen gjité kobds se pdédiimit dhe ne rast demtimi t¢ beliet riparimi I tyre (mjetl elektfik, rrieti { telefonise shicpiakesmeti |
ujesjellesit elj) dhe infrastrukua mbitokésore. Gjithiashtu g pmim 18 llogaiiet edhie kasto ge perfshin sigurimin o puaishies nga hyrjet anésare
te automjeteve. Sigurimi te behet permes shenjave perkatese 1o cilat krijojn siguri dhe zhvilligi norma] te punimeve ne gfithe orafinsipas
¥erkesave te investitorit, '

POZICION] Ginifng njés

o |meTYSHI©)| . TVSH®

Fiksitni i pikave kontrolluese gieodezike si:dihe-sigurimi fizik I fepeive .
1e ijetes shitawrore per piesen ¢ rrugeve; nyjes me rampa dhe Jesheses " « 3

.11 sipas situgcionft te-dhene. Ne gmiim te kalkitlohist tasimi gjeodexik I m 63.00 0.50 $2.50

mugeve sipas profifeve terthore, vifave ku dote kaloj trotuari etj.

Pastrini dhie demalimi { tesrenit ¢ ge pérfslin pastrimin ¢ferrenit nga
objektet ekzistosc ne-dy ant e mugts, duke perfshire prerjen die
latgifnin ¢ drunjeve, stkurreve dhe materialeve 1 tiord qi ndodben.ng
trupin.€ rrugés ekzistuese. Po ashti, perfshin demolimin dhe largimin ¢
27.1.2 elementovd nga betont 4 anitar, gypave ckzjstues t& betonit, kokave o 223

7 thyrestdiie daltse 18 leshesave ckzistuose, st dhe demolimin ¢ kubszave, [ i e
skajoréve dhe élemeateve te-ijera g ndodhen ne trasend e rrugds,
Mutediali § giumbullimr-dhe & § defokar do 48 bartet ndinjé depgioni g
pércaktiar nga.organ? prgiewiis 1 punishies, n'm-ﬁjc- distance iinimale

trensparti prej 10 km.

i3
La
g

200 444.68

TOTALED] ) _ T
: i R s i =
’ 5 g i = 1_'?\)%"9 S i s St
I T : Nica bl
o . _POZICIONI . e .. me TVSH(€)] . TVSHE
Gérmimi i dheut i kategorisé I1-V die humusin, duke pectshi ' T o '
edhe kyqier Ne grim duliet 1€ parashihet edhe transporti § dheut 4 )
721 - derl ne nje vend ki e cakton organi mbikqyres dhe jo me pak se m 144.80 300 434,70
Fonmesimi dhe ngjeshja ¢ nénbazes se trupit te ruges me.
27.3.2 ngiestimert 30 MM/n2, te deshmuara me ateste, matjet-dubet e | m? 232234 .50
) ... ochen me Sllake reethiore qdo S0 o', . .
- = = “FOTALE —
AT i “&% DAL B
. (N | Smik ) ervstg| L rvsHe
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| Fumizimi, teansporn dite pérpatitia e shrnesavc mb'utcsc upn guri i tyer
fraksion 0-150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas
profileve terihore me-shitresa me washiosi d=25 o divke o perfshire
27.3:1 | edhe ngjeshien me cilindor vibmes 25t derf ne mase densiteli te kerknar m’ 58,39 15.00 875.87
sipas normave dheé-standardeve ne {uqi per kete lloj pune-dhe te armije
ngjeshmen se pikd 60 Nanm2, 1o deshinudra me ateste, atiet duhet te-
thn_L_n me plla_ke meihore qdo 0w

Fumizini, transponi dhe prgatitja e shiresuye :nb1_|tcsc uga pudi § lhyer
fraksion 0-63,5 mum ne pjesen o skisir kryesor dhe kyajoie, sipas
profileve terthore me shiresa me trashesi d=135 em dukie ¢ perishire
27.3.2 | edhe ngiestjen me. cilinder vibmes 25t deri tie. ritase. dengieti e kerkuar m 3513 1500 526.89
sipas nommave dhe siandardeve ne fugi per-kete lioj pune dhie-te armije
ngjeshrneri se.paku 50 Miruma, te desbimiars me ateste, inatjet duhet 1o
bchcn mt} pilakc mﬂmre qdc S0mt

Fumlzmu, transparti dhe pérgat;ga e s}llmsaw mbiuteise nEagun i liiyer
fraksion 0-31,5 mmne Pimsen aksit kryesor dhe Kygjeve , sipas
profiteve terthore. me -shitresa me rashesi d=10cm, duke-e: perfihire
27.3.2 ledhe ngieshjen me cilinder vibrucs 251 deit ne mase densiteli te kerkuar m 2350 15,00 352.49
sipas-normave dhe stindirdeve ne figper kete ligj pune dhete amije
ngjeshmeri se: paku 70 NAnm2, te-deshinuara me-ateste, matjer dihet e
behen me pl!q._kc mrelhors q_do 50 m'

Fumizimi, traniporti dhe puiimni { asf‘alt betonit nga materiali i
Iui&l:q_ptsllém AB0-16mm me-trushisi 1=7,0em si.dhe sterpikjen me
emulsion 0. 1-0.2 kigm2 né ¢ hapsiten & miges para shirimit 1 nsfilt
betonit depizhmet sekandare, dhe rrugeve lidhese dlid kygjeve, sipas
profileve terthere., Liog ne m2 Viérejtié “F& mirren mostrat né vend
dhe t beher ATEST -MET ODA MARSHALL

27.33 m? 222,34 15.00 333500

Ngritia{ulia) ¢ Lukave te. pusetm-. lc kanahzmm fekal I'urnmml
2735 | dhe mont:m: I kamkwc metalik pec pcsha 401, . . . L .
ﬁéﬂﬂmm . L .' _cope . 300 _ 25000 T _ . Tsomo.

Eurnizimi, trumporu dhe moutum i ruhavc HDPE.me:- pmlllc Hnazore
@200 1nm plir kahmr. t&.intrasiruktirss g & 2 . Fumizimi,
transpoeti dhe tontimi § tubave HOPE. mo.profile unazore 200 mm

pér kalime 1 infrastrukturis nd t8 ardhinen. ‘Tubat dibiet 1 jené 1 ,
certifikuar dhe 6 perpu!]wn me standardin EN 13476.3 ose chuivalenit,
Montimi duhet 18 keyhet.ns pEmuthjé me gpecifikimel 1cknike dhe

kushict & projekeit, duke siguruar lidkje.dhe stobilitet strukturor,
Llogaritie bihet pér-metér gjatitsi & YD 18 monduar,

“TOTALEZS 3

27.346

500 20,00 100.00

e

P | Persirkr.’mx I pmwve a‘ke mnrermla'e shamn

Rrjctl 1 ndrw!m::

i 1j i Alumini )
27.4.1 12x1 6mm2 me izalim XI. PE 0. 6f'| EV ABC, mu standard HD 626+ m! 45,00 4.00€ 260.00€
. St per Ndricim _ . . . . - e
'2?;_4;2 ) Fumlzrma dhe manuml i shirerrucseve (fundorev‘.j 2x16 mm‘ 1. copt I R Y L ADNOE
2743 Furnizitni dhe monfirai i kIcm:l::zAl Cu-per lidhjen ¢ dritave 16 copt 4 10.00 € 3000 €
44| R urnizimi, montlmurmlhew(unazaxe) pérshtyllu B R Y 6‘:__ L. 3oooe
2145 ] _Furnizimi me; J\dbf.ll 2X1 St purhdhien drltes e T 2008 1 TI00E
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Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit ndrigues me
karakteristika minimale:
Fugia e LED-it:50W
Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 Hz,
Puna né temperaturé:>-30°C deri +50°C
Ndriguesi i LED-it: 2150 Im/W
CRI: Ra=70
Faktori 1 fugisé =0.95
Ngjyra e temperaturés ~Natyrale: 4000K
Mbrojtja > IP66 copt 5
Rezistenca minimale ndaj ndikimit >[K08
Garancioni = 5 vite
Materiali: Alumin i derdhur ,ngjyra e trupit ndriques -black,
silver ose gray
Jetégjatésia e ndriguesit =100.000 h
Mbraojtja nga mbitensioni >6kV
Izolimi i mbrojtjes elektrike: Klasa |
Sistemi Optik nga PMMA

27.4.6

50.00€

150,00 €

Furnizimi dhe montimi i lirave @ 60mm me gjatesi 0.40m te
27.4.7 | lakuara ne shtyllen e betonit dhe Drurit sipas kerkeses se organit | copé 3
mbikqyres, te zinkuara

40.00€

120,00 €

27.4.10 Atestet e te gjitha materialeve te perdorura copé 1

100.00 €

100.00 €

27.1.11 Materiali i imet i paparapar¢ komplet 1

50.00€

TOTALI:27.4

ckzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

NE rast se projekti gjai¢ ekzekutimit péson ndryshime, atéhere pas pérfundimit té projektit punékryesi duhet té hartoj projektin detal te

S0.00€

27.1 INCIZ D j KE NE € 477.18

27.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 545.87

273 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 5,940.34

274 PUNET E NDRICIMI PUBLIK € 842.00
TOTALI + TVSH:

1.277,840.86

Hartimi i Projekdit Kryesor - "Igjerimi/Rehabilitimi i muges Kolloleg-Dajkoc-Mugiverc" 1=5211.62 m €
Harfimi i Projektit Kryesor - "Ndertimi i segmentit te muges Syle Rame Dajkovei ne Dajkoc” L=305.00 m € 80,449.30
1. Asfaltimi i rrugés dhe infrastruktura pércjellse "SYLE RAME DAJKOVCI DEGEZIMI 1" DAJKOC € 10,485.74
1. Astalfimi i mugés dhe infrastrukiura pércjellse “lsmaijl R Hashani” MUCIVERC € 14,180,10
2. Asfaltimi i mugés dhe infrasirukivra pércjellse "Can Bojku” MUCIVERC € 18,121.74
3. Asfaltimi i rrugés dhe infrasiruktura pércjellseBan Bojku" MUCIVERC € 12,439.09
4 Asfaltimi i mugés dhe infrastrukiura pércielise "Hasan Nuhe Spahiu Deg. 1" MUCIVERC € 10,297.50
5 Asfaltimi i mugés dhe infrastruktura pércjellse"Rexhep Hashani” MUCIVERC € 14,144.60
12 Asfaltimi i rugés "Veteranet e Arsmit Degezimi 2° MUCIVERC € 2.415.49
13 Asfalfimi i mugés dhe infrastrukiura pérciellseHoxhe Hasan Masurica Deg.l" MUCIVERC € 15.700.06
14 Asfaltimii rugés dhe infrastrukiura pércjelise "Hoxhe Hasan Masurica Deg.I' MUCIVERC € 9.004.41
15 Asfalfimi i rrugés "Alush Spahiu Deg.I" MUCIVERC € 3.644.27
16 Asfallimii rugés dhe infrastrukiura pérciellse "Hoxhe Hasan Masurica Deg. 3" MUCIVERC € 13,380.08
27 Astaltimi | mugés dhe infrastrukiura pércjellse "Hoxhe Hasan Masurica Deg V' MUGIVERC € 7.805.39
TOTALI| € 1,489,908.83
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